
Žádné dal-
ší legální plochy pro graffi ti. 
Takový je postoj magistrá-
tu hlavního města. Sprejeři, 

z nichž mnozí by raději malo-
vali na legálních plochách než 
například na vagony metra, 
jsou z toho rozčarovaní. „Sna-

žili jsme se dohodnout, aby se 
mohlo malovat v Holešovicích 
a na Vltavské. Vše ale vyšumě-
lo do prázdna,“ tvrdí.

SPORT

LM: Slavia jde dál, 
vyřadila Žilinu
Po remíze 0:0 v odvetě 2. předkola 
rozhodly penalty, Pražané na ně 
vyhráli 4:3

SPOLEČNOST

Radnice odmítá 
legální graffi  ti

Na území hlavního města je šest legálních ploch, další už nevzniknou

Noviny plné energie  Str. 8

 Str. 2

Jižní Asii hrozí 
epidemie a hlad
Záplavy v Asii mohou podle OSN 
přerůst v humanitární katastrofu

ZAHRANIČÍ

 Str. 6

Pivovary letos 
lámou rekordy
Teplé léto zřejmě dostane letošní 
výstav piva nad magických 
20 milionů hektolitrů

EKONOMIKA

 Str. 5

Reforma neprošla 
generálkou
Rozpočtový výbor ovládla levice 
a doporučila reformu zamítnout

ČESKO

 Str. 4
POČASÍ Str. 3             KURSY Str. 5             DNES V TELEVIZI Str. 13          KAM VYRAZIT Str. 14–15           SUDOKU Str. 16

▲ ▲ ▲ ▲ ▲

 Str. 12

▲ Jednou z legálních ploch, na kterých mohou sprejeři svobodně malovat, je betonová zeď v podchodu na Těšnově

Vrátili by se 
do práce?
Čeští zpěváci už 
se k řemeslu
nevrátí

TÉMA 24 HODIN

Fo
to

 R
ic

h
ar

d
 R

am
eš

NOVINKA!NOVINKA!
ŘÁDKOVÁ INZERCE 
ve 24 HODIN!
Vždy v úterý 
a ve čtvrtek

 Str. 9

ZDARMA www.24hodin.cz ČTVRTEK 9. srpna 2007 číslo 153 / ročník 3



 
 

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
Policisté se utkají o světový titul
SPORT — V neděli začne v metropoli první mistrovství 
světa ve fotbale policistů. Finále je na programu o týden 
později v sobotu. „Uspořádáním této významné akce 
byla ČR pověřena Světovou policejní sportovní unií (USIP) 
sdružující 63 národních policejních sportovních orga-
nizací,“ informovala mluvčí policejního prezidia Petra 
Srnková. Jednotlivé zápasy ve skupinách se odehrají 
v areálu Sparty Praha na Strahově. Na šampionát se kva-
lifi kovalo kromě Česka dalších sedm fotbalových týmů 
z Egypta, Konga, Kuvajtu, Maďarska, Rumunska, Saúdské 
Arábie a Ruska.  jm ||||

východ slunce  

05:38 ▲
20:33 ▼

západ slunce  

POČASÍ |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Oblačno,
dešťové přeháňky

BIO PŘEDPOVĚĎ:
mírná zátěž

1 SVÁTEK MÁ:  
Roman

 Počasí poskytuje Meteopress, s.r.o., meteopress.cz

13/24 °C
Mírný východní vítr 2 až 6 m/s.

Polojasno

noční/denní

DNES ZÍTRA

SOBOTA

16/25 °C
Oblačno,
dešťové přeháňky

fáze 
Měsíce

PRAHAČtvrtek 9. srpna 2007 3Čtvrtek 9. srpna 20072

INZERCE

0
7

4
1

0
1

PRAHA     TÉMA 24 HODIN

Město odmítá legální graffi  ti

GRAFFITI — Podle jednoho 
ze sprejerů, který má pře-
zdívku Ðuke a je tvůrcem 
webových stránek www.
phatbeatz.cz, je situace 
v hlavním městě tristní. 
„Momentálně jsou všechny 
legální plochy v Praze 4, 
v okolí Modřan a Barrando-
va, což je konec světa. Pak 
je tu Těšnov, kde se prý má 

stavět parkoviště. Pro Prahu 
elegantní řešení, jak graffi ti 
z Těšnova dostat,“ uvedl.

Sprejeři to marně 
zkoušeli na magistrátu

V Praze se maluje i na čty-
řech nelegálních plochách, 
z nichž dvě jsou v Holešovi-
cích, další pak na Palmovce 
a ve Vršovicích. Tvůrci graf-

fi ti se pokoušeli s úředníky 
dohodnout, aby některé 
z těchto ploch legalizovali. 
„Plochy v Holešovicích a na 
Vltavské by legální být moh-
ly, všechno ale vyšumělo do 
prázdna,“ tvrdí Ðuke.

Pozoruhodné je to, že 
šestici legálních ploch vy-
členil sprejerům magistrát 
už v roce 2001, dnes se k to-

mu však nikdo z úředníků 
nehlásí a radnice odmítá 
o dalších plochách jednat. 
Podle mluvčího magistrátu 
Jiřího Wolfa neexistuje ani 
žádný ofi ciální dokument, 
který by existenci legálních 
ploch potvrzoval.

Radní sahají spíše 
k represi

„Udělali jsme hodně 
proti tomu, aby tito lidé po-
škozovali památky či třeba 
vlaky metra, zejména díky 
instalaci kamerového sys-
tému. O dalších legálních 
plochách už neuvažujeme,“ 
řekl mluvčí Wolf.

Graffi ti v Praze se pokusi-
la zmapovat a popsat spiso-
vatelka Martina Overstreet. 
Podle ní mají legální plochy 
smysl, protože přispívají 
k dekriminalizaci graffi ti, 
jsou místem setkávání a tří-
bí vkus. „Proto je dobře, 
že se scéna nespokojí jen 
s přidělenými plochami, ale 
sama usiluje o další,“ uved-
la. Writerům, jak si tvůrci 
graffi ti říkají, se podařilo 
získat například nevyuží-
vanou halu na vysočanské 
Harfě. Tento prostor slouží 
pro techno parties a mladí 
lidé tam mohou i malovat.
 Tomáš Piňos ||||

▲ Jednou z šesti legálních ploch na území hlavního města, kde takzvaní writeři mohou zcela svobodně vytvářet svá díla, je Těšnov

▲

CO SI MYSLÍ POLITICI ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

ZBYNĚK RICHTER, ODS:
Tato činnost se rozmá-
há a jsou poškozovány 
památkově chráněné 
objekty. Chybí důsledné 
a tvrdé postihy pro tato 
individua. Většina těchto 

lidí je hanbou společnosti!!!

LUBOMÍR HABRNAL, ČSSD: 
Domnívám se, že adrena-
lin je právě ve vytváření 
graffi  ti na nepovolených 
místech. Na povolených 
plochách malují jen začá-
tečníci, a pokud bude více 

ploch, bude i více začátečníků.

VIKTOR PÁZLER, KSČM: 
Mám obavy, že i kdyby 
legálních ploch vznik-
lo více, tak to problém 
nevyřeší, protože součástí 
této tvorby sprejerů je 
i ten adrenalin přicházející 

s tím, že maluji tam, kde se to nesmí. Ale 
mohu se mýlit, psychologii této skupiny 
lidí neznám až tak dobře.

EVA TYLOVÁ, Strana 
zelených: 
Legálních míst na území 
hlavního města asi dost 
není. Určitě by mohla 
vzniknout další, a tak 
zpestřit šedivé kouty 

Prahy. Někteří sprejeři asi i nadále budou 
opravdu malovat na zakázaná místa, ale 
bude jich méně.

ALENA SAMKOVÁ, ODS: 
Graffi  ti považuji za nešvar, 
který je nutno všemi pro-
středky potírat. Žádné
legální plochy nezabrání 
těm, kteří mají nutkání 
mít svůj vlastní „podpis“ 

na nějaké budově. Město vynakládá velké 
prostředky na likvidaci těchto „uměleckých 
děl“. Jsem pro co nejpřísnější postih.

Ani ten nejpřísnější postih ne-
zabrání tomu, aby mladí lidé 
sahali po plechovkách se spreji 
a zanechávali svůj podpis na 

šedivých plochách velkoměst. Radní by 
s těmito lidmi měli spíše komunikovat. 
Legální plochy by zcela jistě přispěly 
k porozumění.

NÁZOR 24 HODIN ||||||||| r

»

SLOVNÍČEK ZÁKLADNÍCH POJMŮ GRAFFITI 
◆ Writer - člověk, který vytváří graffi  ti;
◆ Crew - skupina writerů, která pracuje společně;
◆ Toy - začátečník (mezi sprejery se tento výraz používá 
spíše jako vulgarismus);
◆ Can - plechovka spreje;
◆ Cap - tryska na spreje;
◆ Fatcap - tryska s nejširší stopou (až 20 cm plná stopa);
◆ Skinnycap - tryska s nejužší stopou;
◆ Tag - podpis writera, důraz na kompozici;
◆ Piece - barevné graffi  ti, důraz na tvary písma a celkovou 
barevnou kompozici;
◆ Chrom - stříbrno-červené graffi  ti, důraz na tvar;
◆ Trow-up - rychlé graffi  ti, důraz na jednoduchost;
◆ Rooftop - piece/trow-up/chrom na střeše;
◆ End to end - panely přes celý vagon;
◆ Sketch - skica;
◆ Panel - graffi  ti na vagonu;
◆ Backjump (BJ) - namalování panelu za provozu soupravy;
◆ Wholecar (WC) - stříbrné graffi  ti přes celou plochu vozu;
◆ Wholetrain (WT) - stříbrné graffi  ti přes celou soupravu;
◆ Oneman barevný wholecar - barevné graffi  ti přes celou 
plochu vagonu vytvořené jedním writerem, obecně to lze 
pokládat za vrchol nelegální tvorby writera.

Jak jsou na tom pražští sprejeři? V metropoli je 
šest legálních ploch, kde tito lidé mohou graffi  ti 
vytvářet. Sprejeři by chtěli další plochy, magistrát 
to však odmítá.

▲ STAVBA — O defi nitivní podobě City na Pankráci se má rozhodnout na podzim. V září na 
svém zasedání zhodnotí UNESCO dopad nových mrakodrapů na vzhled města a hned poté 
se problematikou má zabývat ministerstvo kultury.  jm |||| 

O mrakodrapech v září

Fo
to

 J
iř

í 
Če

rn
o
h

o
rs

ký
, 

B
le

sk

Letní Letná s hvězdami
SHOW — Po devíti letech přijede do metro-
pole nejslavnější francouzský cirkus Cirque 
ici. 20. srpna tu zahájí festival vizuálního 
umění, který nese název Letní Letná. Ten se 
uskuteční v Letenských sadech, konkrétně 
mezi Hanavským pavilonem a Kramářovou 
vilou. Zájemci mohou do 2. září, kdy festival 
Letní Letná končí, zhlédnout osmdesát před-
stavení. 

„Přijede i významný slovenský soubor 
Teatro Tatro, kombinující odkaz cirkusu 
s divadlem, kolektiv Vosto5 se představí 
pod vlastním stanem a tvůrčí dvojice SKU-
TR Martina Kukučky a Tomáše Trpišovské-
ho premiérově uvede projekt Mistr a žák,“ 
uvedl za pořadatele Ondřej Cihlář. Začátky 
představení Cirque ici jsou naplánovány 
na 21. hodinu a vstupenky stojí 540 korun. 
Podle Cihláře bude Letní Letná tradičně 
i rájem pro děti, neboť denně jim budou od 
11:00 hodin věnována čtyři představení. 
Více na www.letniletna.cz  jm ||||

Fo
to

 a
rc

h
iv

 p
o
řa

d
at

el
e

▲ Na Letné se představí i francouzský cirkus

Za dopadení násilníka 
odměna 100 000 korun

VÝZVA — Radnice jedenáctky 
vypsala odměnu 100 tisíc korun 
pro toho, kdo pomůže policii 
dopadnout muže, jenž v pondělí 
znásilnil desetiletou dívku. Poli-
cie pátrá po dvou lidech, kteří 
se měli v pondělí mezi 16:30 
až 17:00 zdržovat před domem 
v Hájích, kde neznámý pachatel  
dívku zneužil. Mohli totiž vidět 
pachatele vcházet a vycházet 

z domu. Dívka byla znásilněna kolem páté hodiny, když 
se vracela domů. Na chodbě domu k ní přistoupil cizí muž 
a začal ji osahávat. Po několika minutách odešel, dívka 
došla do bytu a svěřila se matce, která okamžitě zavolala 
policii. Policisté skutek vyšetřují jako dokonaný trestný čin 
znásilnění. Podle vyslechnutých svědků je neznámý muž 
zhruba 175 centimetrů vysoký, má silnější postavu a sou-
měrný obličej se středně hustými hnědočernými vousy. 
V levém uchu nosí drobný kroužek z bílého kovu.  jm, čtk ||||

UNIKÁT — Česká republika 
má další primát! Léka-
ři Nemocnice Na Homolce 
v minulých dnech jako první 
ve střední Evropě voperovali 
pětačtyřicetileté pacientce 
digitální srdeční monitor. Do 
konce letošního roku by nový 
monitor mělo dostat zhruba 
50 pacientů. Výkon i materiál 
hradí zdravotní pojišťovny. 
Přístroj se voperuje pod kůži 
třícentimetrovým řezem. 
Provádí se v místním zne-
citlivění, lékař při zákroku 
s pacientem komunikuje. 
Přístroj pak zaznamená kaž-
dou poruchu srdečního rytmu 
a data uloží. Nemocný má 
navíc takzvanou pacientskou 
jednotku, již sám spustí, 
když má pocit, že ho postihly 
srdeční potíže.  jm, čtk ||||

První srdeční 
monitor

Váš názor
Názory na to, zda by měly 
vznikat legální plochy pro 
graffi  ti, pište na adresu: 
redakce24h@24hodin.cz

Fo
to

 R
ic

h
ar

d
 R

am
eš

Fo
to

 Č
TK

17/25 °C



 
 

ČESKO|||||||||||||||4

Policie obvinila 
Ztohoven
VYŠETŘOVÁNÍ — Poli-
cie včera obvinila dva 
členy umělecké skupiny 
Ztohoven z trestného 
činu šíření poplašné 
zprávy. Skupina v červ-
nu do přímého přenosu 
pořadu Panorama na 
ČT2 propašovala záběry 
fi ktivního jaderného 
výbuchu. Kriminalisté 
zatkli několik jejích čle-
nů v úterý odpoledne.

Soud chce 
vydat 
Vondrušku
TREST — Okresní státní 
zastupitelství v Liberci 
požádalo Sněmovnu, 
aby zbavila imunity 
poslance KSČM Josefa 
Vondrušku. Ten za 
minulého režimu 
působil jako bachař ve 
věznici v Minkovicích na 
Liberecku. Za tehdejší 
chování jej žalují poli-
tičtí vězni.

Liliový rekord 
HOBY — Lilie letos 
díky teplému počasí 
rostou jako stromy. 
Včera správci databáze 
rekordů zanesli nový 
údaj – z pětileté cibule 
pozdní letní lilie henryi 
vyrostla v Novém Rych-
nově 278 cm vysoká 
rostlina. Letos už se 
liliový rekord přepisoval 
třikrát.

Za vraždu 22 let 

SOUD — Za vraždu své-
ho druha a pětiletého 
syna si sedmatřiceti-
letá Martina Hasíková 
odpyká ve vězení 22 let. 
Výjimečný trest potvrdil 
olomoucký vrchní soud.

Trest za čtení 
SMS
TECHNIKA — Číst cizí 
esemesky se nevyplácí. 
Přesvědčil se o tom 
třiadvacetiletý muž 
z Prachaticka, který 
četl zprávy z mobilního 
telefonu své přítelky-
ně. Soud jeho aktivitu 
ocenil čtyřměsíčním 
podmíněným trestem.

S využitím servisu ČTK

Čtvrtek 9. srpna 2007

||||||||||||||||||||||||||||||||

Poslanec ODS Radim 
Fiala zhatil šance na 
schválení reformy 
v rozpočtovém výboru.

SNĚMOVNA — Reforma ve-
řejných fi nancí neprošla 
generálkou. Týden před 
ostrým hlasováním ji ne-
schválil klíčový rozpočtový 
výbor. Sociální demokraté 
a komunisté využili početní 
převahy nad zástupci ODS, 
lidovců a zelených. Koali-
ci chyběl poslanec Radim 
Fiala (ODS). Defi nitivně 
o osudu reformy rozhodne 
až dolní komora jako celek, 
včerejší Fialův výpadek je 
však vážným varováním. 
Při hlasování ve Sněmovně 
bude koalice potřebovat 
všechny hlasy. 

Podle informací z klu-
bů se Fiala nevrátil včas 
z dovolené a svou nepří-
tomnost bude muset vy-
světlovat vedení ODS. „Já 
nevím, jestli se válí na Rho-
dosu, ale pan Topolánek už 
o tom ví a nebyl rád,“ řekl 

novinářům místopředseda 
rozpočtového výboru za 
ODS Pavel Suchánek. 

Levice nakonec poža-
dovala zamítnutí, přestože 
v předchozích dílčích hla-
sováních prosadila téměř 
všechny své návrhy a od 
základu reformu změni-

la podle svých představ. 
„Opozice byla překvapena, 
že má dnes většinu. Prošly 
všechny její pozměňovací 
návrhy. Když jim prošly, 
tak se toho tak lekli, že 
to raději celé navrhli za-
mítnout,“ komentoval po-
stup opozičních poslanců 

ministr fi nancí Miroslav 
Kalousek (KDU-ČSL). Ko-
munisté včera prosadili 
například progresivní zda-
nění příjmů. O reformě se 
v dolní komoře začne jed-
nat na schůzi, jež začíná 
v úterý 14. srpna.

 Robert Zelenka ||||

▲ VÝSTAVA — Skleněné obrazy Josefa Divina jsou vy-
staveny od začátku srpna do konce září v Mramorové 
síni Zbrašovských aragonitových jeskyní v Teplicích nad 
Bečvou. Expozice nese název Léta vrásek. 

Skála a sklo v jeskyni

Fo
to

 Č
TK

Severa je v podezření
VYŠETŘOVÁNÍ — Protikorupč-
ní policie podezírá lidovec-
kého poslance Pavla Severu, 
že loni před volbami předal 
novinářům tzv. Kubiceho 
zprávu o prorůstání organi-
zovaného zločinu do státní 
správy. Informuje o tom ser-
ver lidovky.cz s tím, že právě 
o Severu se policie v souvis-
losti s únikem zprávy zajímá. 
Severa odmítl informace 
komentovat. Vyšetřovatel 
zatím totožnost podezřelého 
poslance tají. rez ||||

Fo
to

 J
in

d
ři

ch
 M

yn
ař

ík
, 

B
le

sk

Vyhrožoval 
Paroubkovi
VYŠETŘOVÁNÍ — Pražští 
policisté chtějí obžalovat 
muže, který údajně posílal 
v březnu tohoto roku 
výhrůžné e-maily předse-
dovi ČSSD Jiřímu Paroub-
kovi. Pachateli hrozí až 
rok vězení nebo peněžitý 
trest. Podnět k prověření 
výhrůžek policisté dostali 
7. března včetně e-mailů 
s výhrůžkami. V textech 
e-mailů, které expremiér 
dostal, se objevily napří-
klad formulace „Paroubek 
chcípne“ nebo „ty to 
rychle koupíš, ani nebudeš 
vědět od koho“ a podob-
ně. čtk ||||

Fáma pohřbila Bursíka
NEŠTĚSTÍ — Mnoho nechybělo a vládní koalice mohla mít těs-
ně před jednáním Sněmovny o reformě veřejných fi nancí další 
problém. Během české výpravy v pákistánských horách, jíž se 
v posledních týdnech mimo mnoha dalších horolezců zúčastnil 
i ministr životního prostředí Martin Bursík, zahynul pětačtyři-
cetiletý horolezec Jiří Daněk z Vrchlabí. Původní zprávy přitom 
hovořily o tom, že by mrtvým mohl být právě Bursík. Fámy 
se však nepotvrdily. Spekulace včera defi nitivně vyvrátil Petr 
Špunda z českého velvyslanectví v Pákistánu. 

Také vedoucí týmu Pavel Klimeš potvrdil, že Bursík je živ 
a zdráv. Početnou českou výpravu na vrcholy Gašerbrumu 
I a II vedl původně Josef Nežerka, který se však již do České 
republiky vrátil a neměl o incidentu žádné bližší informace. 
V Pákistánu měli prý aktuálně zůstat ještě čtyři Češi. Výprava 
i s Bursíkem by se měla vrátit 13. srpna. Podle zahraničních 
serverů na české horolezce spadla lavina. rez, čtk ||||

VYŠETŘOVÁNÍ — Kauzu šéfa 
lidovců Jiřího Čunka včera 
přirovnali sociální demokraté 
ke kauze odsouzeného vraha 
Jiřího Kájínka, který tvrdí, že 
je nevinný, a usiluje o to, aby 
jeho případ znovu projednal 
soud. „Nechci říct, že je ne-
vinný,“ uvedl místopředseda 
ČSSD Milan Urban. Považuje 
ale za zvláštní, že u místo-
předsedy vlády je možné mít 
přístup, který se těžko může 
opakovat u kohokoli jiného. 
Sociální demokraté chtějí, 
aby se Čunkovým případem 
opět zabývala Poslanecká 
sněmovna. Ústavně právní 
výbor by měl znovu vyslech-
nout nejvyšší státní zástup-
kyni Renatu Veseckou. čtk ||||

ČSSD: Čunek 
jako Kájínek

▲ Miroslav Kalousek předpokládá, že reforma projde

▲ Pavel Severa

Reforma zatím propadá
JEDNÁNÍ O REFORMĚ
Pátek 10. 8.
Vedení koalice bude jed-
nat o společném pozmě-
ňovacím návrhu.
Pondělí 13. 8.
Premiér představí koaliční 
pozměňovací návrh po-
slancům ODS.
Úterý a středa 14.–15. 8.
Druhé čtení reformního 
balíku, kde poslanci na-
čtou všechny pozměňovací 
návrhy.
Úterý a středa 21.–22. 8.
Třetí čtení reformního 
balíku, kde poslanci od-
hlasují defi nitivní podobu 
reformy. Koalice pro její 
schválení potřebuje nej-
méně dva hlasy opozice.

Fo
to

 Č
TK

Fo
to

 Z
b
yn

ěk
 P

ec
ák

, 
B
le

sk

Titulek
KRÁTCE — Text článku

 
 ||||||||||||||||||||||||||||||||

NATURAL 95  30,70 Kč / l

NAFTA  28,72  Kč / l
Průměrné ceny 

 v Praze 7. 8., 
zdroj: CCS

KURSY |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
28,18 
Kč / EUR

20,43 
Kč / USD

84,59 
Kč / 100 SKK

CENY PHM ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
EKONOMIKAČtvrtek 9. srpna 2007 5www.24hodin.czEKONOMIKA 5Čtvrtek 9. srpna 2007

INZERCE

0
7

4
1

0
0

/1
2

NEXT s.r.o., Pobřežní 8, Praha 8, tel: 224 816 458, nonstop: 777 335 878, e-mail: next@next.cz

Vždy požadujte:
 bezpečnostní certifi kát 3. a 4. třídy
 protipožární odolnost EI 30
 zvukovou izolaci 42dB
 tepelnou izolaci U=1,3
 17 a více jistících bodů
 zesílenou zárubeň s bezpečnostními panty
 ocelovou kostru s oboustranným pancéřováním
 certifi kované kování a vložky
 návštěvu technika - ZDARMA
 NONSTOP servis
 záruční dobu 3 roky
 tradiční českou fi rmu (1990)

Bezpečný domov  
 začíná dveřmi

 www.next.cz

Next inzerce 204x93.indd   1 7.8.2007   11:10:58

Horka svědčí pivovarům

POTRAVINÁŘSTVÍ — Re-
kordních 9,94 milionu hek-
tolitrů vystavily za první 
pololetí domácí pivovary. 
Odbytu piva nahrává pře-
devším teplé počasí, a to 
nejen v Česku, ale i za hra-
nicemi, kam směřuje velká 
část produkce. Nadmíru 
příznivá byla už mírná 
zima, ale i teplé jaro. Pro 
pivovary začala letní se-
zona, kdy stoupá spotřeba 
zlatavého moku i o více než 
o 50 procent, už v dubnu. 
Zlomem, kdy prodej piva 
strmě narůstá, je obvykle 
teplota 25 stupňů Celsia. 
Letos takových dnů bylo 

podle pivovarů více než 
v předešlých letech. Díky 
tomu letos pivovary popr-
vé v historii nejspíš překo-
nají magickou hranici 20 
milionů hektolitrů.

Zatímco pivovary si na 
horké léto rozhodně nemo-
hou stěžovat, rybáři netr-
pělivě čekají na déšť. Vody 
v rybnících je málo a obsa-
huje málo kyslíku. Pokud 
se v nejbližších týdnech 
neochladí a nepřijdou sráž-
ky, hrozí, že při vánočních 
výlovech skončí v síti méně 
ryb nebo že nedorostou 
průměrné délky. Nezávis-
le na počasí také zřejmě 

stoupne cena ryb. Zatímco 
vloni stála tuna obilí pro 
dokrmování kolem 2500 
korun, letos za ni chovatelé 
zaplatí až 4000 korun. Le-
tošní počasí by mohlo mít 

negativní dopady také na 
výlovy ryb v příštích letech. 
Sucho totiž nejvíc ohrožuje 
malé rybníky, v nichž ob-
vykle dorůstá násada.

 Robert Zelenka ||||

České pivovary lámou díky teplému počasí 
rekordy. Rybáři mají starosti s vysycháním 
rybníků, vánoční kapři možná podraží.

Hyundai je v ohrožení
SNĚMOVNA — Sociální demokraté a ko-
munisti včera v rozpočtovém výboru 
nepodpořili převod 900 milionů korun na 
stavbu továrny jihokorejské automobilky 
Hyundai Motor v Nošovicích na Moravě. 
Investiční pobídku pro automobilku při-

tom loni vyjednala vláda Jiřího Paroubka. Pokud by opozice 
na svém stanovisku trvala, mohla by být investice v Nošo-
vicích ohrožena, řekl ministr průmyslu a obchodu Martin 
Říman (ODS). Sněmovna by o návrhu měla jednat příští 
týden. A důvod zamítnutí 900 milionů? Poněkud dětinský: 
„Výbor urazilo, že nikdo z ministerstva nepřišel obhájit toto 
rozpočtové opatření,“ řekl Miroslav Svoboda (ČSSD).  rez ||||

SLUŽBY — Zpřísněná vízová 
procedura, kterou zavedly 
české konzuláty v Rusku od 
srpna, odrazuje ruské turisty 
od cesty do České republiky. 
Tvrdí to Natallia Makoviková 
ze společnosti Olivier, která 
analyzuje ruský trh cestov-
ního ruchu. Ruské cestovní 
agentury prý dokonce začaly 
stahovat zájezdy do ČR ze své 
nabídky a nabízejí klientům 
jiné země.    rez ||||

Rusové Česko 
nechtějí 

SPOŘENÍ — Zatímco podle 
výzkumu z roku 2004 byl 
průměrný věk, kdy se lidé 
začínali připravovat na dů-
chod, 38 let, loni s přípravou 
začali respondenti ještě před 
svými 32. narozeninami. 
Z celosvětového výzkumu 
skupiny AXA vyplývá, že si 
lidé chtějí důchodu užívat co 
nejdéle a chtějí na odpočinek 
odcházet dříve.           rez ||||

Na důchod ve 
dvaatřiceti

▲ Při teplotách nad 25 °C stoupá spotřeba piva o polovinu 

Fo
to

 L
ad

is
la

v 
Kř

iv
an

, 
B
le

sk

ČEZ chce sedm 
miliard
FINANCE — Energe-
tická společnost ČEZ 
vydá dluhopisy za 
sedm miliard korun. 
Získané peníze chce 
fi rma použít na rozvoj 
či na splacení dřívějších 
závazků. Firma chce 
také fi nancovat zpětný 
odkup vlastních akcií. 
Skoupila už akcie za 24 
miliard korun. 

Mittal naděluje
OCELÁŘSTVÍ — Sto 
milionů korun rozdělila 
společnost ArcelorMit-
tal Ostrava (dříve Nová 
Huť) na odměnách 
svým zaměstnancům 
v červnové výplatě. Na 
jednoho pracovníka 
vyšlo přes 11 tisíc korun. 
Průměrný plat v hutích 
se blíží 26 000 Kč.

Windows 
i Linux
POČÍTAČE — Americ-
ký výrobce počítačů 
Dell Inc. vyvíjí stroje 
schopné pracovat 
s operačním systémem 
Windows a zároveň 
s programem Linux. 
Uživatel nového po-
čítače bude moci na 
jednom zařízení pra-
covat jako na několika 
počítačích zároveň. 

Piloti nelétali
DOPRAVA — Rakouské 
aerolinie Austrian Air-
lines kvůli celopodni-
kové schůzi včera škrtly 
deset letů z Vídně. Mezi 
nimi byl i let do Prahy. 
Cestující byli přebu-
kováni na lety jiných 
společností.



 
 OKAMŽIK DNE |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

ZAHRANIČÍ6 ZAHRANIČÍ 7

ČÍSLO DNE |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

162 000
…vojáků mají nyní USA v Iráku. Je to nejvyšší počet za 
celé čtyři roky od nasazení amerických sil v této zemi.

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
Záchranu horníků 
přerušily otřesy 
UTAH — Otřesy půdy zcela 
znemožnily pokračování 
akce na záchranu šestice 
horníků, která je od pon-
dělka uvězněna v uhelném 
dole v americké Utahu.

Polský autobus 
boural ve Francii

PAŘÍŽ — Při nehodě pol-
ského autobusu, která se 
stala ve středu časně ráno 
v severní Francii, zemřeli 
tři lidé. Dalších 25 osob 
bylo zraněno.

Libye údajně 
vydírala Unii
TRIPOLIS — Podle Sajfa 
Isláma, syna libyjské-
ho vůdce Muammara 
Kaddáfího, Libye v nedáv-
né kauze propuštěných 
bulharských zdravotníků 
vydírala Evropskou unii.

Bagdád bez aut 
IRÁK — Od středečního 
rána do soboty ne-
smí v irácké metropoli 
Bagdádu jezdit motorová 
vozidla. Důvodem je bez-
pečnost tisícovek šíitských 

poutníků, kteří zde oslaví 
náboženský svátek.

Stopy DNA 
nepatří Maddie
BRUSEL — Analýza DNA 
provedená belgickou  
policií vyloučila, že stopy 
nalezené ve městě To-
rengen patří pohřešované 
britské dívence Madeleine 
McCann.

Ruský letoun byl 
napaden
TBILISI — Řízenou střelu, 
která v pondělí dopadla 
na gruzínské území, prý 
ruský bojový letoun pouze 
odhodil při úniku před 
střelami jihoosetských 
separatistů.

Soud s Krejčířem 
bude až v září
JOHANNESBURG — Soud 
v jihoafrickém Johan-
nesburgu rozhodl, že 
vydávací řízení s uprchlým 
podnikatelem Radovanem 
Krejčířem bude zahájeno 
až v září. Při včerejším 
přelíčení se tribunál vydá-
ním do ČR nezabýval. 

Unie pomůže 
uprchlíkům
BRUSEL — Evropská komi-
se oznámila, že poskytne 
fi nanční podporu ve výši 
10 milionů eur saharským 
uprchlíkům, kteří přes 30 
let žijí v táborech na jiho-
západě Alžírska. Humani-
tární pomoc bude určena 
na zajištění základních 
potřeb. 

Čtěte na pláži!
ŠPANĚLSKO — Herci převlečení za postavy známých 
románů přesvědčují slunící se ženy ve Valencii o potřebě 
číst. Letní akce dostala název „Čtěte na pláži“.

S využitím servisu ČTK a AFP

DNES NAJDETE V BLESKU

 Verešová 30 dní po porodu  

Tragédie!
Manžel oslepl!

Čtvrtek 9. srpna 2007Čtvrtek 9. srpna 2007

INZERCE

0
7

3
9

8
1

/3
5

Tibeťané proti olympiádě
DILLÍ — V centru hlavního 
města Indie Dillí včera de-
monstrovalo na 20 tisíc tibet-
ských emigrantů proti koná-
ní letních olympijských her 
2008 v Pekingu. Čína podle 
nich nemá právo klání pořá-
dat kvůli porušování lidských 
práv. Protestující zároveň 
požadovali ukončení čínské 
okupace Tibetu. Průvod pro-
šel centrem města a nakonec 
zakotvil u indického parla-
mentu. Na transparentech se 
opakovala dvě hesla: „Krva-
vá olympiáda“ a  „Svobodu 
Tibetu“. mk ||||

Fo
to

 A
FP

Zatopené Asii hrozí katastrofa
Jih asijského kontinentu postihly mohutné 
záplavy způsobené monzunovými dešti. V oblasti 
hrozí epidemie různých chorob a hladomor.

ASIE — Jih a částečně také 
východ Asie zasáhly nejvy-
datnější monzunové deště 
za posledních 30 let. Sráž-
ky způsobily záplavy, které 
již postihly zhruba 30 mi-
lionů lidí. Nejhorší situace 
je v současné době v Indii, 
Bangladéši a Nepálu. Dět-
ský fond Organizace spo-
jených národů (UNICEF) 
vydal varování před hrozící 
humanitární katastrofou. 
Největším nebezpečím jsou 
epidemie vyvolané zka-

ženými potravinami, zne-
čištěnou vodou a nánosy 
bahna.

Záplavy v asijském pod-
břišku si dosud vyžadali té-
měř 400 obětí na životech. 
Podle UNICEF jsou největ-
šímu nebezpečí vystaveny 
právě děti. Znečištěné zdro-
je vody mohou způsobovat 
průjmová onemocnění, 
záněty kůže či horečnaté 
onemocnění dengue. V po-
stižených regionech shazují 
vrtulníky vodu, potraviny 

a suché oblečení. Zásobová-
ní je ovšem nedostatečné. 
Situaci kritizovala i OSN, 
neboť Dillí nenasadilo do-
statečné množství sil. 

Kromě Indie, Bangladé-
še a Nepálu je záplavami 
postižen i Vietnam. Záchra-
náři zde evakuovali  15 tisíc 
osob. Marek Kočovský ||||

▲ Průvod protestujících Tibeťanů v ulicích indické metropole 

▲ BUENOS AIRES — Obyvatele argentinského městečka San Carlos de Bariloche překvapil 
ve středu ráno sníh. Vydatná nadílka narušila provoz v ulicích i letecké spojení.    vs ||||

Městečko zasypal sníh

Fo
to

 Č
TK

V Tatrách zahynul Čech
BRATISLAVA — V oblasti Vysokých Tater zahynul ve středu ráno 
šestašedesátiletý muž z České republiky. Jednalo se o turistu 
z Chocně v Pardubickém kraji. Starší muž zkolaboval během 
túry v Monkové dolině. Navzdory pomoci pracovníků horské 
služby a narychlo přivolanému vrtulníku se jej nepodařilo při-
vést zpět k životu. Tělo postiženého bylo letecky přepraveno 
do Popradu. Přesná příčina úmrtí českého turisty zatím nebyla 
určena. Slovenští záchranáři nejčastěji pomáhají návštěvní-
kům z Česka a Polska. Podle slovenské horské služby je častou 
příčinou tragédií ve vyšších polohách přeceňování vlastních 
fyzických sil. Poslední českou obětí se v polovině června stal 
muž, který uklouzl při výstupu na Lomnický štít.   vs ||||

Říční delfín asi vyhynul

PEKING — Vzácný říční delfín, jehož domovem byla převáž-
ně Čína, již patrně patří pouze na seznam vyhynulých tvorů. 
Uvedla to skupina přírodovědců, která po zvířeti šest týdnů 
pátrala ve vodách řeky Jang-c’-ťiang. Plavidla biologů byla 
vybavena nejmodernější vizuální a akustickou technikou. 
Expedice byla přesto neúspěšná. „Toto vyhynutí představuje 
zmizení celé větve evolučního stromu života a zdůrazňuje, že 
jsme ještě nepřevzali plnou odpovědnost za naši roli ochránců 
planety,“ uvedl Sam Turvey z britské Zoologické společnosti 
v Londýně. Jedná se o první vyhynutí velkého obratlovce za 
posledních padesát let. Delfínovec čínský (Lipotes vexillifer) 
je bílý, v podstatě slepý živočich.  mk ||||

Fo
to

 A
FP

Koreje čeká 
summit č. 2
SOUL/PCHJONGJANG — 
Kancelář prezidenta Jižní 
Koreje Ro Mu-hjona včera 
potvrdila termín druhé-
ho korejského summitu. 
Představitelé Severní 
(KLDR) a Jižní Koreje za-
sednou za jednací stůl 
28. srpna tohoto roku. 
Summit bude zahájen 
v metropoli KLDR Pchjon-
gjangu, kde severoko-
rejský vůdce Kim Čong-il 
přijme svůj protějšek z již-
ní části poloostrova. Spo-
lečná jednání potrvají dva 
dny. Přípravy na schůzku 
právě vrcholí a jejich 
důležitost je patrná i na 
pouličních billboardech či 
v televizním vysílání. První 
korejský summit se konal 
v červnu roku 2000 také 
v Pchjongjangu. Jednání 
tehdy zmírnilo napětí mezi 
oběma státy a bylo impul-
zem ke spolupráci.  vs ||||

▲ Bangladéš - žena s dítětem v náručí v zaplavené oblasti

▲ Letecký snímek obce Madhubami v provincii Bihár. V podobné situaci jsou statisíce obyvatel Indie

POČASÍ ODPOVÍDÁ ZMĚNÁM KLIMATU
Současné výkyvy počasí, které se projevují po celém světě 
výraznými klimatickými extrémy, odpovídají předpovědím, 
jež letos v květnu zveřejnil Mezivládní panel pro změny 
klimatu (IPCC) vytvořený OSN. Lednové teploty byly podle 
měření o 1,89 stupně Celsia vyšší než průměr za posled-
ních 127 let. Silné bouře, záplavy a vedra postihly Afriku, 
Ameriku, Asii i Evropu. Mezi mimořádné jevy patří i histo-
ricky první cyklon v Arabském moři. V Anglii spadlo mezi 
květnem a červencem nejvíce srážek od roku 1766.

▲ Delfínovec říční se zřejmě zařadí mezi vyhynulé druhy

Fo
to

 A
FP

Fo
to

 A
FP

Fo
to

 A
FP

Fo
to

 A
FP



 
 

SPORT8 SPORT 9

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

OKAMŽIK DNE ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Guzdek má limit
ATLETIKA — Oštěpař 
Miroslav Guzdek vystřídal 
v prozatímní nominaci na 
MS Jana Syrovátka. Na mí-
tinku v Opavě splnil mír-
nější kritérium výkonem 
78,32 metru a přehodil 
svěřence Jana Železného.

Gomez je králem
FOTBAL — Reprezentační 
útočník Mario Gomez se 
stal německým Fotbalistou 
roku 2007. Dvaadvace-
tiletý hráč mistrovského 
Stuttgartu dostal od novi-
nářů 196 hlasů a tradiční 
anketu vyhrál s neobvykle 
malým rozdílem 21 hlasů 
před Brazilcem Diegem 
z Werderu Brémy.

LOH hrozí smog
OLYMPISMUS — Prezident 
MOV Jacques Rogge uvedl, 
že kvůli znečištěnému 
ovzduší v Pekingu hrozí 
příští rok posunutí někte-
rých olympijských soutěží. 
V případě neúnosného 
množství smogu v čínské 
metropoli se může změna 
programu týkat například 
silniční cyklistiky.

Alonso zatím 
zůstane
MOTORISMUS — Ma-
nažer Fernanda Alonsa 
Luis Garcia Abad popřel, 
že by španělský pilot F1 
ještě v průběhu tohoto 
roku opustil McLaren, 
kde se mistr světa těžko 

vyrovnává s konkurencí 
nováčka Lewise Hamilto-
na. V rozhovoru pro list El 
País nicméně manažer ne-
vyloučil případný přestup 
v nové sezoně.

Castro se bojí

BOX — Kubánský vůdce 
Fidel Castro kvůli strachu 
z emigrace boxerských 
reprezentantů zvažuje, že 
je nepustí na trojici kvali-
fi kačních turnajů před OH 
v Pekingu. Prvním z nich 
bude na přelomu října 
a listopadu mistrovství 
světa v nepřátelských Spo-
jených státech amerických.

Rossi: Problémy 
s berním úřadem
MOTORISMUS — Italský da-
ňový úřad začal vyšetřovat 
sedminásobného mistra 
světa silničních motocyklů 
Valentina Rossiho kvůli 
podezření z krácení daní. 
Údajně jde o možné daňo-
vé úniky z let 2000 až 2004 
a nepřiznané výdělky ve 
výši 60 milionů eur (zhru-
ba 1,68 miliardy korun).

Hašek zahájil přípravu
HOKEJ — Brankář Dominik Hašek včera začal pod ve-
dením trenéra gólmanů Sparty Josefa Bruka přípravu 
na nadcházející sezonu, která by mohla být defi nitivně 
jeho poslední v NHL. Dvaačtyřicetiletý brankář se v létě 
rozhodl pokračovat v aktivní kariéře a začátkem července 
podepsal nový jednoletý kontrakt s Rudými křídly z De-
troitu.

TV TIP |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
GALAXIE SPORT, 17:00, TENIS, MUŽI
ATP MASTERS MONTREAL, živě

ČT4, 17:55, BASKET, MUŽI
ČESKO – FINSKO, živě přátelské utkání

Vrzal odešel do Plzně
◆ Záložník Ondřej Vrzal 

přestoupil ze Slavie do 
Viktorie Plzeň. Opačným směrem 
přichází talentovaný obránce Pavel 
Čmovš, který bude působit v A-do-
rostu. Ondřej Vrzal absolvoval s áč-
kem letní přípravu, do kádru A-týmu 
se nakonec neprosadil. Kluby se 
dohodly na tom, že částku za přestup 
nezveřejní.
◆ Omlazená juniorka vstoupila do 
ČFL nešťastnou prohrou 0:1 v zápase proti rezervě Liber-
ce. O nejtěsnější porážce rozhodla poslední minuta, kdy 
brankáře Hanuše překonal Věchet. Z kádru áčka nastoupili 
Brazilec Costa a Chorvat Aračić. „Bohužel jsme neproměnili 
své šance, to nás stálo body,“ řekl kouč Daniel Šmejkal.

SLÁVISTICKÝ BLOG  ||||||||||||||||||||||

Matušovič se bude rvát
V Rakousku při soustředění si pochrou-
mal vazy v rameni. Musel dokonce odjet do 

Prahy a podrobit se dalším vyšetřením. Pak měl 
Miroslav Matušovič nějaký čas klid a naplno s mužstvem 
pracuje něco přes týden. Generálku na ligu s Rostockem 
nestihl, ale poctivě pracoval dál. Vyplatilo se. Při prvním 
ligovém utkání Sparty s Libercem (1:0) naskočil ve druhém 
poločase do hry. „Naši doktoři mi už v Rakousku řekli, že 
to bude chtít tři týdny, abych se dal dohromady. Jsem rád, 
že to vyšlo,“ říká Matušovič. Občas si ještě vezme prášek 
proti bolesti. „Cítím to. Vždyť to rameno potřebujete při 
osobních soubojích, při autech a vlastně pořád - i když 
běháte. Ale v zápase jsem se na to snažil nemyslet. Před-
stavoval jsem si svůj výkon ještě lepší, ještě to nebylo ono. 
Záložníků je nás hodně. Ale já se budu rvát!“

PŘIHRÁVKY Z LETNÉ  |||||||||||||||||||

Čtvrtek 9. srpna 2007Čtvrtek 9. srpna 2007

INZERCE

Jméno, příjmení:

Variabilní symbol:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon:

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Rubriky:

U Průhonu 13, 170 00 Praha 7, telefon: 225 977 490, 225 977 636, fax: 225 977 609

Termíny uveřejnění:

Datum: Podpis:

Text mého inzerátu:

260 Kč
520 Kč
780 Kč

1040 Kč

Cena za otištění

Příplatek za zvýraznění

Cena za jedno otištění

Počet opakování

Celková cena objednávky

+

x

VZOR

Zvýraznění - příplatek 200 Kč: 
■■ ráme ek ■■ šedý rastr ■■ negativ

Obnos byl zaplacen: 
■■ v hotovosti ■■ složenka A ■■ bankovním

■■ složenka C p evodem

■■  zam stnání ■■  pronájem, podnájem ■■  služby ■■  r zné
■■  vzd lání a kurzy ■ ■  finance ■ ■  erotické služby ■■  cestování
■■  nemovitosti ■ ■  auto-moto ■ ■  prodám - koupím
■■  byty ■ ■  seznámení ■■  zví ata

Uvád jte svou úplnou adresu. P.O.BOX nesta í. V p ípad  ne iteln  vypln ného kuponu neodpovídáme za vzniklé chyby. Za každým slovem a znaménky je nutné d lat mezeru. 
Finan ní obnos zapla te bankovním p evodem nebo poštovní poukázkou typu A na naše konto íslo: 01441000 / 2700 u HVB Bank Czech Republic, a. s. V míst  pro variabilní symbol 
uve te posledních 6 íslic telefoního ísla, ktré uvedete na objednávce  nebo I O. Doklad o zaplacení (výpis z ú tu nebo úst ižek poukázky) nám zašlete prosím s Vaší objednávkou. 
Platí  Všeobecné obchodní podmínky pro inzeráty a prospektové p ílohy v RINGIER R, a. s. ve spojení s práv  platným ceníkem. Vypln ný kupon zašlete na adresu uvedenou na kuponu:

vychází v úterý a ve tvrtek

K o u p í m  d ů m  v   P r a z e n  e b o  o k o  l í .   S  o l i

     

 

j e d n á n  í .  T  e l e f o n :  8 8  5 7 3  2 2 1 .4d n í

(ceny jsou uvedeny vč. DPH)

www.jakzhubnete.cz tel.: 603967321 
 Hri025289

Broušení parket 225 Kč/m2 603422376 
 Hri025434

zaměstnání
Přijmu zaměstnance na HPP na vykoš-

ťování kuřat. Tel.: 603 839 604 
 Hri025316

Největší telekom. společnost ihned při-
jme 5 pracovníků pro nové obchodní od-
dělení. Nástupní plat 20-35000 Kč. Pohovory 
tel.: 271 463 623  Hri025324

byty
Koup. byt Praha - spěchá 739641969 

 Hri025298

finance
Chcete šetřit a navíc vydělávat?!? Ga-

rance snížení spotřeby PHM všem! nejen 
pro řidiče. Tel.: 603 213 328  Hri025345

Expres nebank. půjčky - zam., důch, MD, 
OSVČ. U nás projdete 777272702 
 Hri025346

služby
Rodinná firma provádí 13. a 14. srp-

na akci oprava letních oděvů zdarma. 
777653761, 608129055, www.taya.cz 
 Hri025282

Infarktové penalty pustily Slavii dál

FOTBAL — Ukázalo se, že 
vstřelit branku dobře zor-
ganizovanému soupeři, 
jehož hráči o sobě věděli 
a jemuž skvěle zachytal 
gólman Kuciak, bude 
pro slávisty docela 
problém. A byl...

Slavia své šance 
všechny spálila. Ať 
už to byla například 
Š e n ke ř í kov a 
hlavička ze 
30. minuty 
nebo Vlčkova 
rána z voleje do gól-
mana o pět minut později. 
Vlček neuspěl ani ve 37. 
minutě, kdy postupoval 
sám na branku, ale Kuciak 
ho pohotovým vyběhnutím 
obral.

Další sólo zmařil Vlček 
těsně po změně stran, kdy 
ho výtečně uvolnil Šmicer. 
Tentokrát se skvělým zá-

krokem vyznamenal slo-
venský brankář. Hosté si 
sice vyloženou šanci nevy-
tvořili, ale postupem času 
cítili šanci a jejich sebevě-

domí rostlo.
Duel tak doklou zal 

až k penaltám. Pro 
Slavii začaly hororo-
vě, když Volešák ne-

dal, ale Žilina zazdila 
hned první dvě 
střely. Proto-
že však Suchý 
opět nedal, byl 

po pěti sériích stav 
3:3. V sérii šesté se kapitán 
Vlček pochlapil a promě-
nil. Pak si míč postavil čes-
ký fotbalista v žilinských 
službách Vomáčka, překopl 
a rozpoutal v táboře domá-
cích postupovou euforii. 
Na Ajaxu hraje Slavia  už 
příští středu.

 Štěpán Etrych |||| ▲ Slávista Suchý se v odvetě 3. předkola Ligy mistrů přetahuje o míč s Breškou ze Žiliny

▲ Brazilec Costa 
nastoupil na B-tým

Pešek se léčí
MOTORISMUS — Místo pří-
pravy na Velkou cenu ČR 
silničních motocyklů, která 
se pojede 19. srpna v Brně, 
se Lukáš Pešek léčí. „Týden 
jsem si v lázních dával 
dohromady zablokovaná 
záda, pak jsem dostal 
angínu. Bral jsem antibio-
tika a pomalu se dostávám 
z oslabení, které nemoc 
způsobila,“ pokrčil rame-
ny. Věří, že jeho výkon to 
neovlivní. „Pojedu taktic-
ky, mám na dosah celkové 
třetí místo.“ Pořadatelé 
očekávají na závodě divác-
ký rekord. tx ||||

CYKLISTIKA — Vítěze letoš-
ní Tour de France Alberta 
Contadora nechtějí pořada-
telé jednodenního závodu 
v Hamburku vidět na startu. 
Nedávno se totiž vyrojily in-
formace, že španělský cyk-
lista byl na seznamu nebla-
ze proslulého dopingového 
lékaře Eufemiana Fuentese. 
„Nechceme nikoho z Fuen-
tesova seznamu,“ řekl Frank 
Bertling, šéf organizačního 
výboru. Contador na zítřek 
chystá prohlášení, po něm 
prý nebude odpovídat na 
dotazy novinářů. tx ||||

Vítěze Tour 
nechtějí

Čech a Rosický touží po 
stejných trofejích
FOTBAL — Hrají za konkurenční kluby, ale touží po stejných 
trofejích. Cíle gólmana londýnské Chelsea Petra Čecha a zálož-
níka konkurenčního Arsenalu Tomáše Rosického jsou na prahu 
nové sezony prakticky tytéž. „Bude to sezona plná vrcholů 
a my chceme v Chelsea vyhrát, co se dá. Hlavním cílem je 
opětovné získání titulu a také konečně postup do fi nále Ligy 
mistrů,“ prohlásil Čech. „Mé přání je získat alespoň jednu 
trofej, ale samozřejmě chceme bojovat o titul. Ovšem stejné 
plány má určitě znovu i Manchester United, který ještě posílil, 
hladová bude Chelsea, hodně lákal hráče také Liverpool,“ 

řekl Rosický, jehož příští středu čeká předkolo LM 
na Spartě. Společně oba hráči touží také po 
postupu na EURO 2008 a po úspěchu na něm. 
„Máme všechno ve svých rukou, ale to nesta-
čí. Musíme hrát lépe než na jaře, ale věřím, 
že když nám bude přát zdraví, že půjdeme 

nahoru,“ dodal Rosický. tx ||||

Fo
to

 2
×

 Č
TK

▲ Petr Čech 
(vlevo) a To-
máš Rosický

Fo
to

 Č
TK

Fo
to

 w
w

w
.s

la
vi

a.
cz

Fo
to

 A
FP

DUELY 3. PŘEDKOLA LM
Sparta – Arsenal
Ajax – Slavia
Salcburk – Doněck
Tampere – Trondheim
Brémy – Dinamo Záhřeb
Benfi ca – FC Kodaň
Gl. Rangers – CZ Bělehrad
Borisov – Steaua Bukurešť
FK Sarajevo – Dyn. Kyjev
FC Curych – Besiktas
Valencie – Elfsborg
Fenerbahce – Anderlecht
Toulouse – Liverpool
Lazio – Dinamo Bukurešť
Spartak Moskva – Celtic
FC Sevilla – AEK Atény

SLAVIA - ŽILINA 0:0,
 4:3 NA PENALTY
Rozhodčí: Gomes - Pi-
menta, Trigo (všichni 
Portugalsko). ŽK: Šmicer, 
Necid (oba Slavia). Penalty 
proměnili: Tavares, Krajčík, 
Necid, Vlček - Jež, Vladavič, 
Devátý. Penalty nepromě-
nili: Volešák, Suchý - Štrba, 
Štyvar, Vomáčka. Diváci: 
11 222. První zápas 0:0, 
postupuje Slavia. 

Fo
to

 Č
TKSlavia prošla do 3. předkola kola Ligy mistrů, kde 

se příští týden utká s Ajaxem! Bezbranková odveta 
2. předkola se Žilinou vyústila v penaltový rozstřel, 
který „sešívaní“ vyhráli 4:3.



 
 KNIHY ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Kuchařka Zpátky domů

 
 

RECENZE     KAŽDÝ ČTVRTEK10 RECENZE     KAŽDÝ ČTVRTEK 11
FILM |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
Rozpolcený pan Brooks

▲ ▲

Čtvrtek 9. srpna 2007Čtvrtek 9. srpna 2007

ANOTACE — Uvařit dobré jídlo je ten nejsnadnější a nejrychlejší 
způsob jak z hořkého dne udělat sladký, jak z místa, kam chodíte 
přespávat, vykouzlit domov, a jak dokázat lásku těm, na nichž vám 
záleží. Knížka Hanky Michopulu přináší snadné a vyzkoušené recep-
ty pro různé příležitosti, například víkendové snídaně, slavnostní 
večeře, ale i vaření na dovolené nebo narozeninové pečení. Bude 
vás provázet od nákupu kvalitních surovin až po výsledek. mh ||||

Hana Michopulu

Rostliny přírodního parku Drahaň–Troja

ANOTACE — Přírodní park Drahaň-Troja představuje zajímavý pří-
rodní celek na severním okraji Prahy. Jeho posláním je především 
ochrana krajiny a s tím související omezení výstavby v místech, 
kde by mohlo dojít k narušení celkového krajinného rázu. Kniha 
představuje výsledky rozsáhlého srovnání rozšíření všech druhů 
cévnatých rostlin, které byly z tohoto území zaznamenány, ať 
již v současnosti nebo i v minulosti (druhy původní, zavlečené, 
občasně zplanělé, vyhynulé nebo i záměrně vysazené do volné 
přírody v rámci genofondovových programů). Mezi dalšími kapito-
lami lze jmenovat části vztahující se k ohrožení a ochraně květeny 
včetně informací o výskytu chráněných a vzácných rostlin. mh ||||

Daniel Hrčka / Grada

HRY |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
Postal 3

NOVINKA — Brutální série Postal se příští rok dočká již svého třetího dílu. Hru opět při-
pravuje tým Running With Scissors a práce jim jde pěkně od ruky, což dokazuje nedávno 
vydané video. Trojka nabídne hned několik inovací. Změnil se pohled na ústřední postavu, 
který je nyní third-person, a hráč tak dostává lepší přehled o situaci. Těšit se můžeme i na 
nové originální zbraně. Postal 3 navíc používá Source engine, a grafi ka tak působí skvělým 
dojmem. ono ||||

Ship Simulator 2008
RECENZE — Originálních simulátorů není nikdy dost 
a Ship Simulator 2008 mezi ně rozhodně patří. 
Usednete v něm za kormidla nejrůznějších lodí 
s cílem brázdit vodu, kde se vám zlíbí. Lokace, do 
kterých se podíváte, jsou vskutku zajímavé - Ham-
burk, Marseille nebo San Francisko. Problémem hry 
je však trochu postarší grafi cké zpracování a hlavně 
motivace. Po dvou hodinách totiž máte jízdy s lo-
děmi po krk. ono ||||

DVD |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

FILM
Příběh o přátelství a zradě dvou učitelek střední školy, staré 
a zapšklé Barbary (Judi Dench) a mladé, otevřené Sheby (Cate 

Blanchett). Dench je v roli staré potvory naprosto okouzlu-
jící. Je velká škoda, že jí Helen Mirren vyfoukla Oscara za 
hlavní ženskou roli.

DISK
Není to žádná velká sláva. Bonusové materiály sice na 
disku objevíte, ale musíte umět anglicky – neobsahují 
totiž české titulky. Hlavní fi lm provází komentář režiséra 

Richarda Eyreho, pak jsou tady tři dokumenty, ve kterých 
tvůrci a herci povídají o natáčení a vzniku snímku. Nej-

zajímavější je určitě rozhovor mezi Cate Blanchett a Billem 
Nighym. Trailer se už dnes za bonus nepočítá. Zvuk je anglicky 

v DD 5.1, česky jen ve stereu. še ||||

Notes on a Scandal/ Bontonfi lm

RECENZE — Temný thriller se silnou příchutí černé ko-
medie. To je Mr. Brooks, nejnovější kousek kdysi velkých 
hvězd Kevina Costnera a Demi Moore.

Režisér Bruce A. Evans přichází s příběhem muže, který 
má dvě tváře. Přes den je Earl Brooks (Costner) váženým 
byznysmenem, který se dokonce od Obchodní komory 
dočkal ocenění Muž roku. Jenže v noci se tentýž Brooks 
mění v posedlého zabijáka, který si vždy vyhlídne milující 
se dvojici a při sexuálním aktu ji odpráskne. Brooks je 
precizní a policie - konkrétně detektiv v podání Demi 
Moore - ho nemůže dostat. Až jednoho dne udělá chybu. 
Nechá roztažené závěsy…

Film, ve kterém hraje roli rozdvojení osobnosti, není 
sice nic originálního, ovšem dvojice Kevin Costner – Wil-
liam Hurt, jenž hraje jeho druhé, schizofrenní já, je vyni-
kající. Bezesporu je tou nejchutnější ingrediencí snímku. 
Hlášky, které Hurt suše trousí, jsou suché jako troud 
a řada z nich nemá chybu. „Chemie“ této dvojice funguje 
a Costnerovi umožňuje oživit jeho v poslední době mdlé 
herectví. Trošku slabší je to ale s vraždami, které nejsou 
tak promakané, jak by se vzhledem k námětu mohlo zdát. 
Jsou tu vlastně jen dvě, žádné aranžmá à la Fincherových 
Sedm.

Na Mr. Brookse se docela dobře kouká, schází mu 
ovšem větší drajv. Film je tak trochu rozpolcený, stejně 
jako hlavní hrdina. Projevuje se to zejména ke konci, kdy 
pan Brooks začne řešit svědomí, napojené na důležitost 
své rodiny, a začne se smáčet ve vlnách mainstreamu.
 Štěpán Etrych ||||

CD ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| CD |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Čarovný svět dětské fantazie
Mexický režisér 
Guillermo del Toro se 
po fi lmech Blade 2 
a Hellboy vrátil do své 
domoviny a natočil zde 
vizuálně strhující dílo, 
které se okamžitě stalo 
senzací.

RECENZE — Dvanáctiletá 
Ofélie nežije v nejšťastněj-
ší době. Píše se totiž rok 
1944, ve Španělsku vládne 
diktatura generála Franka. 

Ofélie přijíždí se svou 
těhotnou matkou za otčí-
mem do hor. Frankistický 
důstojník se sadistickými 
sklony, který pronásledu-
je protirežimní povstalce, 
se dívence nikterak neza-
mlouvá, stejně jako pro-
středí, ve kterém má se 
svou těhotnou matkou žít. 
A tak utíká do světa snů, 
když v lese ve starodávném 
labyrintu potkává fauna. 
Od něj se dozví, že je prin-
ceznou, jež by se měla vrá-
tit zpět do své říše. 

Faunův labyrint je str-
hující podívanou zejména 
po vizuální stránce, s níž 
si Guillermo del Toro skvě-
le pohrál. A právě za ni je 
tolik oslavován, stejně jako 
za příběh o dětské fantazii, 

která slouží jako únik před 
drsnou realitou. Ač je pří-
běh jistě zajímavý a zpra-
cování bez debat dokonalé, 
působí ony snové scény tro-
chu nepatřičně. Jako by Del 
Toro natočil dva odlišné fi l-
my, a ty pak spojil v jeden 
ne vždy fungující celek.

Problém je, že scén úni-
ku do dětské fantazie, plné 
zvláštních bytostí, je tu po-
měrně málo a prim tu hraje 
postava sadistického kapi-
tána, který se snaží potlačit 
poslední vzdor revolucioná-
řů. Tyto části působí velmi 
sugestivně a jedná se často 

o drsné scény, které jsou ale 
rázem ukončeny Oféliiným 
fantaskním světem. A tyto 

náhlé změny bohužel půso-
bí poněkud rozpačitě. 
 Kateřina Grosmanová ||||

★★✩✩✩

Zápisky o skandálu

★★★★✩

★★✩✩✩

▲ Mladou Ofélii, která uniká do své říše fantaskních představ, ztvárnila Ivana Baquero

MR. BROOKS
USA 2007
Režie: Bruce A. Evans
Hrají: Kevin Costner, Demi Moore, Dane Cook, William 
Hurt, Marg Helgenberger aj.

▲ William Hurt a Kevin Costner - dvě duše, jedno tělo

FAUNŮV LABYRINT
El Laberinto del fauno 
Mexiko, Španělsko, USA, 
2006
Režie: Guillermo del Toro
Hrají: Ivana Baquero, Sergi 
López, Maribel Verdú

★★★✩✩

OSCAROVÝ ÚSPĚCH GUILLERMA DEL TORA
ZAJÍMAVOST – Faunův labyrint byl černým koněm letošního 
udílení Oscarů a nakonec si odnesl ocenění za nejlepší vý-
pravu, kameru a masky. Další nominace pak měl v katego-
riích nejlepší cizojazyčný fi lm, scénář a hudba. kg ||||

Cat Empire natočili uvolněné letní album
RECENZE — Zrovna sedíte 
v kanceláři nebo se škvaříte 
v rozpálené tramvaji a vidina 
letošní dovolené se vám ztrá-
cí kdesi v mlze? Věřte, že Cat 
Empire vám alespoň na chví-
li dokáží navodit bezstarost-
nou plážovou náladu. 

V době, kdy si vydavatelé 
všechny své triumfy syslí na 
předvánoční trh a rádia a pří-
mořská letoviska se otřásají 
v rytmu sezonních eurodan-
ce hitů, jde v případě alba 
Two Shoes, které se k nám 
dostává s dvouletým zpoždě-
ním, o příjemné překvapení 
a vítanou alternativu k šedé-
mu mainstreamu. 

Cat Empire totiž hýří bar-
vami. Pocházejí z australské-

ho Melbourne, a přestože 
o nich u nás slyšel asi jen 
málokdo, mají toho za sebou 
víc než dost. Ve své vlasti 
jsou dávno za hvězdy a po-
malu začínají expandovat do 
světa. O jejich renomé svěd-
čí kromě řady ocenění také 
fakt, že si je do svých show 
pozvali David Letterman 
i Jay Leno. 

Jejich druhé album Two 
Shoes se natáčelo na Kubě 
v havanském studiu Egrem, 
v němž vznikala alba mu-
zikantů kolem Buena Vista 
Social Club. Natáčelo se live, 
což se pozitivně odrazilo 

v uvolněné atmosféře výsled-
né nahrávky. Vlivy latinskoa-
merické hudby jsou zřejmé, 
stejně tak si své najdou tan-
cechtiví skáčkaři, příznivci 
funku, tolerantnější hip-ho-
peři i náročnější fanoušci 
jazzu.  

Přestože nepřicházejí 
s ničím světoborným, díky 
opravdu chytlavým melodi-
ím, muzikantskému nadhle-
du a schopnosti převést kon-
certní atmosféru na studiové 
album se vymykají z dlouhé 
řady podobně stylově „vše-
žravých“ kapel.  

 Vojta Kostelecký ||||

Fo
to

 P
ro

fi 
m

ed
ia

Ostrý návrat okleštěných 
Smashing Pumpkins

Jsou to už dva roky, co se 
Billy Corgan svěřil světu, že 
„chce zpět svou kapelu, své 
písně a své sny“. Následně se 
mezi fanoušky strhla debata 
o tom, kdo jeho volání vyslyší. 
Kytarista James Iha ani basist-
ka D’arcy Wretzky se nakonec 
přes staré křivdy přenést nedo-
kázali. Corganovi tak z původní 
sestavy zbyl jen bubeník Jimmy 
Chamberlain, s jehož pomo-
cí natočil pod hlavičkou SP 

v podstatě svoji další sólovku. Corgan na nás po většinu času 
hardrockově až metalově poštěkává, přičemž lepší momenty 
(Doomsday Clock) střídá s těmi rozpačitějšími (desetiminuto-
vá šílenost United States). Ve výsledku je Zeitgeist odrazem 
jeho, kulantně řečeno, rozporuplné osobnosti. Ale podobným 
„psychopatům“ občas není špatné naslouchat...  vk ||||

Smashing Pumpkins / Zeitgeist / Warner Music

Zní to jako
Karamelo Santo, Buena Vista Social Club, Manu Chao

Zní to jako
Queens Of The Stone Age

The Cat Empire / Two Shoes / Universal ★★★★✩
★★★✩✩

▲ Frontman australské kapely Cat Empire Felix Riebl

Fo
to

 B
o
n

to
n

fi 
lm

Fo
to

 A
er

o
fi 

lm
s

★★★★✩



 
 |||||||||||||||||||||||||||||||

Nová vůně 
zn. Beckham
DAVID a VICTORIA 
BECKHAMOVI uvedli na 
trh nový parfém Inti-
mately Beckham, který 
navazuje na úspěšnou 
vůni „David’s Instinct“. 
„Čím se náš parfém liší 
od ostatních? Určitě 
tím, že jsme osob-
ně dohlédli na každý 
detail,“ uvedla Victoria. 
„Neříkáme: ,Podívejte, 
jsme celebrity, tak tam 
hoďte naše jméno...’ 
Účastníme se celého 
procesu,“ vysvětlila.

Lily Allen má 
trable s vízem
Hradba americké by-
rokracie možná přinutí 
zpěvačku LILY ALLEN 
zrušit zářijové turné 
po Spojených státech 
Američtí imigrační 
úředníci ji po příle-
tu do LA odvedli do 
zvláštní cely a podrobili 
osobní prohlídce. Poté 
ji vyslýchali kvůli břez-
novému incidentu, při 
němž v Londýně údajně 
napadla fotografa. 
Po pětihodinovém 
vyjednávání právních 
zástupců byla Lily z le-
tiště propuštěna - ale 
bez pracovního víza. 
Zpěvačka přijela do USA 
natáčet videoklip. 

Beyoncé ozdobí 
kreditní karty
Americká zpěvačka BE-
YONCÉ KNOWLES se sta-
la novou tváří společ-
nosti American Express. 
Připojí se k hercům 
Robertu DeNirovi a Kate 
Winslet a sportov-
cům Tigeru Woodsovi 
a Venus Williams v nové 
reklamní kampani 
fi nančního obra. 

SPOLEČNOST12

★ ★ ★

Čtvrtek 9. srpna 2007

INZERCE

0
7

3
7

6
9

/1
7

REALITY DNE

Z montérek pod 
světla refl ektorů

PRAHA — Ačkoli se zpěvák 
a frontman skupiny Olympik 
Petr Janda vyučil spojovým 
mechanikem, dnes už by 
si s opravou telefonů rady 
nevěděl. Technický vývoj 
pokročil rázně kupředu 

a je tomu už mnoho let, 
co jej Janda přestal 

sledovat. 
„Ta původní 

t e c h n o l o g i e , 
kterou jsem 

opravoval, 
myslím, už 
vůbec ne-
existuje. To 

už je všechno 
někde na sklád-

kách,“ prohlásil. Ke 
své původní profesi 
by se dnes nevrátil 

ani jeho kolega František Ringo Čech, kte-
rý původně opravoval televizory. „V žád-
ném případě. To je, jako byste jezdili 
s plachetnicí a pak po vás někdo chtěl, 
abyste řídil loď na atomový pohon,“ 
uvedl. Povolání skláře nikdy nepři-
rostlo k srdci zpěvákovi Waldema-
ru Matuškovi, který se prý na 
tuto práci od 
přírody ne-
hodil. „Byl 
jsem straš-
ně hubenej, 
v y z á b l e j , 
podvyživenej, 
nemožnej... Všichni vždycky říkali, jdi 
už, vem si už tu kytaru a támhle něco 
zahraj, nebo nám tady umřeš,“ za-
vzpomínal. Nepotřebný výuční list 
má v šuplíku také zpěvák Bohuš 
Matuš, jenž se před příchodem na 
konzervatoř vyučil kominíkem. 
„Naposledy jsem vymetal komín 
v Novém Strašecí u Rakovníka, to 
mi bylo nějakých osmnáct let,“ při-
znal před časem v rozhovoru pro 
deník Blesk. „Samozřejmě, když 
mě chce někdo naštvat, tak řekne: 
‚To je ten blbej kominík,‘ “ postěžoval si.

 Libuše Burger ||||

   František Ringo Čech ani Bohuš Matuš by se ke svému 
původnímu povolání už nevrátili

Člověk míní a pánbůh mění. Mnohé 
hvězdy české pop music začínaly 
před lety u technických povolání, 
aniž by tušily, že je osud zavane 
na hudební pódia. Na svá původní 
zaměstnání dnes vzpomínají zcela 
bez emocí. 

▲

Krása ukrytá v hadím jedu

BEVERLY HILLS — Tajemství mladistvé pleti 
herečky Gwyneth Paltrow se údajně skrývá 
v krému s přísadou hadího jedu. 

Hvězda snímku Zamilovaný Shakespeare, 
za který si v roce 1998 odnesla sošku Oscara, 
navštěvuje pravidelně kosmetickou kliniku 
v Beverly Hills, kde nakupuje výrobky Ultra 
Lux 9. Mezi nimi je právě i krém proti vrás-
kám, který obsahuje hadí jed. Píše o tom list 

New York Post. „Přípravek je součástí masky 
na obličej, používané v lázních,“ cituje deník 
svůj zdroj. Některé celebrity ovšem podléhají 
mnohem bizarnějším omlazovacím kúrám. 

Například zpěvačka Debbie Harry ze sku-
piny Blondie si od svých 35 let nechává do 
těla vpichovat ovčí embrya. „Je to tak logic-
ké – dostanete do sebe čerstvé buňky,“ vysvět-
luje podstatu kúry Debbie. lv ||||

Fo
to

 P
ro

fi 
m

ed
ia

FILM — Hvězdu na holly-
woodském chodníku slávy 
získala herečka Michelle 
Pfeiff er. Při jejím odhalení 
poděkovala rodičům: „Moje 
matka mě naučila, že mohu 
dosáhnout čehokoli.

TURNÉ — Znovuzrozené 
Spice Girls se na zimním 
turné blýsknou v kostýmech 
navržených Donatellou 
Versace, která je prý jejich 
velkou fanynkou. Celková 
hodnota šatů zřejmě 
přesáhne 8,4 milionu Kč.

SMS NEWS  ||||||||||||

HOLLYWOOD — Příběh bul-
harských zdravotních sester 
a palestinského lékaře, kteří 
strávili osm let v libyjském 
vězení za nakažení dětí virem 
HIV, dostane fi lmovou podo-
bu. Námětem se zabý-
vá společnost Sixth Sense 
Productions. „Svět se musí 
dovědět o této nesprave-
dlnosti. Je to příběh lidský 
a svět by se z něj měl pou-
čit,“ uvedl producent. lv ||||

Bulharky míří 
na plátno

▲ Gwyneth Paltrow jako objekt touhy Jacka Blacka ve fi lmu Těžce zamilován

Fo
to

 a
rc

h
iv

 B
le

sk

Fo
to

 a
rc

h
iv

 B
le

sk

★ ★ ★

 
 SLOVNÍČEK DO METRA |||||||||||||||

DER ROLLER
 koloběžka
DER DREIRAD
 tříkolka
DAS FAHRRAD
 jízdní kolo
DAS MOTORRAD
 motorka
DER MOTORROLLER
 vozítko

DEUTSCH

Potrefená Husa Sport Bar 
Bohnice

Zhořelecká 514, Praha 8-Bohnice
MÍSTO: Na okraji Prahy, v samém konci boh-
nického sídliště.
VÝBĚR: Potrefená Husa Sport Bar Bohnice 
je jednou z nových restaurací, se kterými 
přicházejí za svými stávajícími i potenciál-
ními klienty Pivovary Staropramen. Projekt 
moderně designovaných, barevně živých barů 
se stigmaty různých druhů sportu na nábytku 
a řadou obrazovek je pojednán ve stylu, který 
umí oslovit mladou generaci konzumentů. 
Navíc, vedle mnoha druhů různých piv a za-
jímavě postaveného jídelníčku, skýtá Sport 
bar vskutku atraktivní prostředí. Na sýrovém 
prkénku se zde podává nakládaný hermelín, 
smažený romadúr, sýr s modrou plísní, pažit-
ková pomazánka a nakládaný feta sýr, další 
specialitou je pivovarský kotlík ze dvou druhů 
mas v rozpečeném chlebovém bochníku nebo 
uzenému koleno. 
CENY: Hlavní chod pořídíte v rozmezí 130 
až 280 Kč. Výše cen je adekvátní atmosféře, 
úrovni kuchyně a servisu zde poskytovanému.
KLADY: Odvážně pojaté, sympatické moderní 
prostředí s kvalitní kuchyní. 
ZÁPORY: Občas přehnaná intenzita hudební 
produkce. 
CELKOVÉ HODNOCENÍ: 2- (školní známkování 
1 až 5). Milan Ballík |||| 

Fo
to

 a
rc

h
iv

Rad fahren.
Jezdit na kole.

SCOOTER
 koloběžka
TRICYCLE
 tříkolka
BIKE
 jízdní kolo
MOTORCYCLE
 motorka
GO-CART
 vozítko

 ENGLISH

Bike (Cycle). 
Jezdit na kole.

TELEVIZE 13

Pravidla SMS soutěže deníku 24 HODIN
Přinášíme Vám možnost vyhrát atraktivní ceny ve znalostních soutěžích našeho deníku. Odpovídejte na uveřejněné soutěžní otázky formou SMS. Ze správných odpovědí přijatých do 15 hodin každého soutěžního dne vylosujeme 2 výherce, kteří získají aktuální 
výhru uvedenou na titulní straně deníku. Odpověď posílejte na číslo 720 001 154 ve tvaru: 24hmezeraAmezeraJMÉNO, nebo 24hmezeraBmezeraJMÉNO. Výherci budou kontaktováni telefonicky. Cena SMS zprávy vychází z běžného tarifu operátora. 

Soutěž zajišťuje společnost RINGIER ČR, a. s., cena bude předána výherci osobně v areálu sídla společnosti U Průhonu 800/13, Praha 7. Podrobná pravida nalezete na www.24hodin.cz.

SOUTĚŽ 24

10:00 ZPRÁVY 
10:05 HORÁKOVI (33)
11:00  POŠTA PRO TEBE 

- NÁVRATY
12:00 ZPRÁVY 
12:30  V PRAZE BEJVÁVALO 

BLAZE
13:25 BUĎ FIT S ČT
13:40 POD POKLIČKOU
14:05 VŠECHNOPÁRTY
14:40 PO STOPÁCH
15:00 ZPRÁVY 
15:05  HŘÍCHY PRO DIVÁKY 

DETEKTIVEK (8/10)
16:05  CO NOVÉHO VE 

ŠNEKOVĚ
16:15 JÓGA PRO DĚTI (5/12)
16:25  NÁVRAT SKŘÍTKA 

SAMIJADA (6/6)
16:50  HUNTEROVO ZLATO 

(11/13)
17:15 AZ-KVÍZ
17:35 STOP
17:40 ČERNÉ OVCE
17:55 PŘEDPOVĚĎ POČASÍ 
17:57 MINUTA Z PŘÍRODY 
18:00 VEČERNÍKY 
18:15 ZAHRADA JE HRA
18:40  ŽIVÉ SRDCE EVROPY: 

RYS OSTROVID 
18:45 VEČERNÍČEK
18:55  ŠŤASTNÝCH DESET 

A ŠANCE MILION 
19:00 UDÁLOSTI 
19:25 UDÁLOSTI V REGIONECH 
19:40 PŘEDPOVĚĎ POČASÍ 
19:45  BRANKY, BODY, 

VTEŘINY 
20:00 POŠETILOST MOCNÝCH
  Ó, jak malá postava 

a jak velké intriky! 
Francouzská komedie 
(1971). Hrají: L. de Fu-
nes, Y. Montand, A. de 
Mendoza, K. Schubert, 
A. Sapritch, P. Préboist 
a další. 
Režie G. Oury 

21:50  PROČ BYCHOM SE 
NEBAVILI, KDYŽ NÁM 
PÁNBŮH ARCHIV DAL

  To vám dokáže Marek 
Eben s herci a zpěváky 
zábavných pořadů 
uplynulých let (1998) 

23:00 FENOMÉN DNES
  Současnost v souvislos-

tech. Každý týden velká 
reportáž v dramaturgii 
A. Majstorovičové 

23:30 ZPRÁVY 
23:35 PŘEDPOVĚĎ POČASÍ 
23:36  BRANKY, BODY, 

VTEŘINY 
23:40  LOSOVÁNÍ ŠŤASTNÝCH 

DESET A ŠANCE MILION 
23:45 KINOBOX
00:10  OSTROVY  

ZAPOMENUTÉHO KLIDU
00:40 SIMPSONOVI IV (17/23)

18:15 ZAHRADA JE HRA
Nedůvěru majitelů v tvorbu 
zahrady dle dávné fi lozofi e 
Feng shui nakonec vystřídalo 
příjemné překvapení

ČT1

22:05 NEZVANÝ HOST 
Blíží se Vánoce a profesionál-
nímu bytaři Gusovi, kterému 
žádný zámek neodolá, vrcholí 
zimní sezona 

NOVA

09:35 ÚTĚK
11:20 LENSSEN & SPOL.
  NENÁVIST VŮČI ŽENÁM Ně-

mecký krimiseriál (2003) 

11:45  TO JE VRAŽDA, 
NAPSALA VII (5)

  Neúnavná spisovatel-
ka detektivek Angela 
Lansbury pomáhá řešit 
kriminální případy, 
které se odehrávají 
v její blízkosti. Americký 
seriál (1990) 

12:40  SUE THOMAS: 
AGENTKA FBI III (8)

13:30 OCHRÁNCE (20)
   Americký krimiseriál 

(1996-99) 

14:25  POLDOVÉ 
Z ROSENHEIMU II (6)

  Německý krimiseriál 

15:15 LOVCI POKLADŮ (21)
  VZPOMÍNKY NA MONT-

MARTRE Americký dob-
rodružný seriál (1999) 

16:10  WALKER TEXAS 
RANGER VIII (7)

17:00  ODPOLEDNÍ TELEVIZNÍ 
NOVINY, SPORTOVNÍ 
NOVINY, POČASÍ 

17:20  ŽENATÝ SE ZÁVAZKY 
(161, 162)

18:10  KRIMINÁLKA LAS 
VEGAS (16)

  Americký seriálový hit 
posledních let (2000) 

18:55 HOSPODA (27)
  Svačinka . Český seriál. 

Účinkují P. Nárožný, J. 
Menzel, J. Kanyza, B. 

 a další

19:30  TELEVIZNÍ NOVINY, 
SPORTOVNÍ NOVINY, 
POČASÍ 

20:00  MALÝ PITAVAL 
Z VELKÉHO MĚSTA (12)

  EXOTI Z výstavy exo-
tického ptactva bylo 
ukradeno dvaadvacet 
nejvzácnějších exem-
plářů... 

21:10  KRIMINÁLKA LAS 
VEGAS V (24)

  Pátá řada amerického 
seriálu (2004). Hrají: W. 
L. Petersen, G. Dourdan, 
G. Eads, J. Fox, M. 
Helgenberger a další 

22:05  NEZVANÝ HOST
23:50  PLASTICKÁ CHIRURGIE 

S.R.O. II (12)
  Věhlas plastických 

chirurgů Dylana Walshe 
a Juliana McMaho-
na stoupá. V jejich 
miamské ordinaci je 
rušno, zájemců o krásné 
tváře a těla je dost. Jen 
kdyby se jim do toho 
nepletly ty city... Druhá 
řada amerického seriálu 
v netradičním pojetí 
(2004). Dále hrají: J. 
Hensley, J. Richardson, 
R. Maffi  a a další 

00:40 SNADNÁ VÝHRA 
01:35 MRTVÁ ZÓNA III (6)

16:10 MEDIA MAGICA 
Obraz uzavřený do vymezeného 
prostoru byl už v minulosti nej-
různějšími způsoby proměňo-
ván 

ČT2

09:00  DOBRÉ RÁNO 
Z MORAVY A SLEZSKA 

11:25 AZ-KVÍZ
12:00 CITY FOLK - ZÁHŘEB 
12:30  SVÁTEČNÍ SLOVO 

PRODUCENTA 
A SCENÁRISTY 
OTAKARA GRZONKY 

12:35 KŘESŤANSKÝ MAGAZÍN 
12:50  CESTY VÍRY
 Duha Adolfa Pintíře 

13:20  KOSMOPOLIS
  Goja jedou. Andrej 

Giňa, romský pohádkář 
a hudebník (2006) 

13:50  ŠIBALSKÉ POHÁDKY 
(5/7)

14:00  NÁVRAT SKŘÍTKA 
SAMIJADA (5/6) 

14:25  HUNTEROVO ZLATO 
(10/13)

14:55 NEHASIT! HOŘÍM!
15:20 REKORDY A KURIOZITY
15:30  GÉNIOVÉ, BLÁZNI 

A PÁBITELÉ
15:45 V ZÁŘI PĚTI KRUHŮ
16:10 MEDIA MAGICA (5/5)
17:05 PRAŽSKÁ OSUDOVOST
18:00  TELEVIZNÍ KLUB 

NESLYŠÍCÍCH 
18:30 ZLATÁ MEDÚZA 
19:00  ZPRÁVY VE ZNAKOVÉ 

ŘEČI 
19:05  PŘÍPAD PRO 

OMBUDSMANA
19:20 LETOPÍSNĚ
19:30  SIMPSONOVI IV (17/23)
 HOMER NA SUCHU 

19:50 BUĎ FIT S ČT 
20:00  VZPOMÍNÁM, 

VZPOMÍNÁŠ, 
VZPOMÍNÁTE?

  Rodinný dokumentární 
fi lm. Zavzpomínejme si 
spolu, jak se měnil ži-
votní styl v Čechách od 
roku 1945 do roku 1989. 
Připravili A. Müllerová 
a P. Koutecký (1997) 

21:00  UDÁLOSTI, 
KOMENTÁŘE 

21:30  ČESKOSLOVENSKÝ 
FILMOVÝ TÝDENÍK 
(637/2379)

21:45  KANDAHÁR
  Cesta pekelně vyprahlou 

zemí, kde lidé žízní 
nejen po vodě. Dra-
matická pouť kanadské 
novinářky za záchranou 
vlastní sestry. Íránský 
fi lm (2001) 

23:05  JAZZ KLUB 2001
23:55 ZROZENI Z POPELA
  Neuvěřitelný osud 

židovského chlapce 
z polských Pružan Ada-
ma Fridberga, dnešním 
jménem Avrahama 
Harshaloma. Izraelský 
dokument 

00:55 NEDEJ SE

23:05 POLDA A BANDITA II 
Bandita se cítí vyhořelý a žije 
jen minulostí. Ovšem jen do 
té chvíle, než dostane za úkol 
přepravit kolem světa slona

PRIMA

08:50  JSI MŮJ ŽIVOT (105)
  Argentinská telenovela 

(2006) 
09:50 PLAMENY VÁŠNĚ (140)
10:50 DOKTOR Z HOR VII (6)
11:50 ŽENA V TALÁRU (11)
  Francouzský kriminální 

seriál (1998) 
13:55 KOMISAŘ REX VIII (2)
14:55 KNIGHT RIDER III (16)
 ŠTĚNICE. 

16:00  DIAGNÓZA VRAŽDA III 
(14)

  Obchod s vraždouAme-
rický detektivní seriál 
(1994). Hrají: D. van 
Dyke, S. Baio, B. van 
Dyke a další. Režie J. 
Burditt 

16:50  WOLFFŮV REVÍR IV 
(26)

  Dokud nás smrt...Večer 
dokončuje malířka 
Inez portrét mentálně 
postiženého muže, ráno 
je nalezena brutálně 
zavražděná. Podezřelým 
je její model, vzápětí 
však umírá i on... Ně-
mecký kriminální seriál 
(1999) 

17:45 MINUTY REGIONU 
17:45  REGIONÁLNÍ 

ZPRAVODAJSTVÍ 
18:00 1. ZPRÁVY, POČASÍ 
18:05 5 PROTI 5
  Rodinná soutěž, při 

které si užijete spoustu 
zábavy. Moderuje 
P. Novotný 

19:00 1. ZPRÁVY, SPORT 
19:25  KROK ZA KROKEM VI 

(8)
  Americký komediální 

seriál (1992) 

20:00  VELMI KŘEHKÉ VZTAHY 
(64)

  Jed žárlivostiKrajní 
řešení. Prosba o od-
puštění. Původní český 
seriál televize Prima. 
Hrají: D. Morávková, Z. 
Žádníková-Volencová, 
H. Holišová, D. Bambas, 
V. Limr, L. Termerová, 
J. Kačer, O. Kallus, L. 
Něrgešová a další. Režie 
V. Drha 

21:15 VĚŘTE - NEVĚŘTE II (1)
  Vyzkoušejte si svůj 

úsudek! Uhádnete, 
které z pěti nabízených 
příběhů napsal scená-
rista a které přinesl sám 
život? Americký seriál 
(1998) 

22:15  MYŠLENKY ZLOČINCE II 
(23)

  Když se dlouho hledaný 
sériový vrah Frank zno-
vu objeví a tentokrát 
se terčem útoku stane 
Gideonova přítelkyně, 
Gideon se ho na vlastní 
pěst, bez pomoci týmu, 
vydá hledat... Americký 
kriminální seriál (2006). 

23:15 POLDA A BANDITA II

TELEVIZE ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Čtvrtek 9. srpna 2007

Tajenka křížovky: Rosolka

PRAŽSKÉ RESTAURACE |||||||||||

3 4 6 1 2 7 9 5 8
1 9 2 3 5 8 4 6 7
5 7 8 4 6 9 1 2 3
9 3 7 5 1 4 2 8 6
2 8 1 6 7 3 5 9 4
6 5 4 8 9 2 7 3 1
4 1 5 9 8 6 3 7 2
7 6 9 2 3 1 8 4 5
8 2 3 7 4 5 6 1 9

1 5 3 6 7 8 4 2 9
7 2 6 1 9 4 3 5 8
4 8 9 5 2 3 1 6 7
2 6 8 7 1 9 5 3 4
5 3 7 8 4 2 6 9 1
9 1 4 3 5 6 7 8 2
8 7 2 4 6 5 9 1 3
6 9 1 2 3 7 8 4 5
3 4 5 9 8 1 2 7 6

ŘEŠENÍ ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
SUDOKU BSUDOKU A

KAM ZA SPORTEM ||||||||||||||||||||||
LEDNÍ HOKEJ: Tipsport Cup – skupina B: 
Slavia - Plzeň v Edenu (17:30).



Shrek Třetí 12:40, 14:50
 17:10, 19:15, 21:25
Harry Potter a Fénixův řád
 12:35, 14:10, 15:45, 17:20
 18:55, 20:30
Next 13:10, 15:20, 17:30
 19:45, 21:50
Smrtonosná past 4.0 14:05
Simpsonovi ve fi lmu 12:20
 14:15, 16:05, 18:00, 20:00
Divoké vlny
 13:00, 15:00, 17:00
Mr. Brooks 19:00, 21:30
Veselská 663, P9, 
www.palacecinemas.cz

PALACE CINEMAS 
NOVÝ SMÍCHOV

Faunův labyrint 19:10, 21:35
Vratné lahve 10:55, 13:05
 15:15, 17:40, 19:50, 22:05
Škola svádění 15:05
Kdo je tady ředitel? 18:05
Dannyho parťáci 3 10:05
 12:40, 15:25, 20:20, 22:55
Grindhouse: Auto zabiják
 21:25
Shrek Třetí 10:20, 12:30
 14:40, 16:50, 19:20
Tajnosti 13:50, 18:35
Harry Potter a Fénixův řád
 10:00, 11:00, 12:00, 14:00
 15:00, 16:00, 18:00, 19:00
 20:00, 22:00
Next 11:10, 13:15, 15:20, 17:25
 19:40, 21:55
Smrtonosná past 4.0
 11:05, 15:55, 20:40
Simpsonovi ve fi lmu
 10:25, 11:30, 12:25, 13:30, 14:30
 15:30, 16:30, 17:30, 18:30
 19:30, 20:30, 21:30, 22:35
Divoké vlny
 12:50, 14:55, 17:10
Mr. Brooks
 12:40, 17:35, 20:10, 22:40
Plzeňská 8, P5, 
www.palacecinemas.cz

PALACE CINEMAS 
SLOVANSKÝ DŮM

Faunův labyrint
 14:15, 16:50, 19:30, 22:05
Warholka 17:15
Grindhouse: Auto zabiják
 15:30, 19:50, 22:15
Harry Potter a Fénixův řád
 12:10, 12:40, 14:10, 15:10
 15:50, 17:20, 18:10, 19:00
 20:30, 22:10
Next 13:35, 15:40, 20:20, 22:30
Simpsonovi ve fi lmu
 12:00, 13:40, 14:00, 15:40
 16:00, 17:40, 18:00, 19:40
 20:00, 22:00, 21:40

Venuše 13:30, 17:50
Divoké vlny
 12:20, 14:20, 16:20, 18:20
Mr. Brooks
 12:15, 14:45, 19:10, 21:45
Okamžik zlomu 21:10
Dannyho parťáci 3 17:45
Na Příkopě 22, P1, 
www.palacecinemas.cz

PALACE CINEMAS 
PARK HOSTIVAŘ

Obsluhoval jsem anglické-
ho krále
 12:15, 14:50, 17:20, 19:50
Vratné lahve 12:10, 14:30
 19:10, 19:50, 21:40
Grindhouse: Auto zabiják
 20:20
Shrek Třetí
 12:05, 14:00, 16:00, 18:00
Harry Potter a Fénixův řád
 12:00, 13:50, 15:20, 17:00
 19:00, 20:40
Next 12:40, 15:00, 17:10
 19:20, 21:30
Smrtonosná past 4.0 20:00
Simpsonovi ve fi lmu
 13:30, 15:30, 17:30, 19:30, 21:20
Divoké vlny
 12:20, 14:20, 16:20, 18:20
Švehlova 32, P10, 
www.palacecinemas.cz

VILLAGE CINEMAS 
ANDĚL

Faunův labyrint
 15:30, 17:50, 20:10, 22:30
Vratné lahve 14:20, 18:30
Ošklivé káčátko a já
 11:15, 13:15
Warholka 15:15
Dannyho parťáci 3
 17:15, 19:45, 22:15
Shrek Třetí 10:20, 11:20
 12:20, 13:20, 15:20
Harry Potter a Fénixův řád
 11:00, 12:00, 13:50, 14:50
 16:40, 17:40, 19:30
 20:30, 22:20
Okamžik zlomu
 17:30, 19:50, 22:10
Next 11:35, 13:35
 15:35, 17:35, 19:35, 21:35
Edith Piaf 17:55, 20:35
Smrtonosná past 4.0
 20:00, 22:30
Hezké sny 10:10, 12:40, 15:10
Simpsonovi ve fi lmu
 10:25, 11:25, 12:25, 13:25, 14:20
 14:25, 15:25, 16:25, 17:00, 17:25
 18:25, 19:25, 19:30, 20:25
 21:25, 22:00, 22:25
Venuše 16:30, 20:40
Divoké vlny 10:00, 12:00

 14:00, 16:00, 18:00
Angel 10:05, 12:30
Transformers 17:30, 20:30
Mr. Brooks
 15:00, 17:20, 19:40, 22:00
Obsluhoval jsem anglické-
ho krále 10:30, 13:00
Radlická 3179/1E, P5, 
www.villagecinemas.cz

VILLAGE CINEMAS 
ČERNÝ MOST

Ošklivé káčátko a já
 10:50, 13:30
Dannyho parťáci 3
 15:00, 17:40, 20:20
Shrek Třetí 10:20, 13:20
 15:20, 17:20, 19:20
Harry Potter a Fénixův řád
 10:00, 13:00, 16:00, 19:00
Piráti z Karibiku – Na konci 
světa 11:00
Next 15:40, 17:50, 20:00
Smrtonosná past 4.0
 16:20, 19:10, 21:50
Fantastická čtyřka a Silver 
Surfer 10:40, 14:00
Hezké sny 20:10
Simpsonovi ve fi lmu
 10:30, 12:30, 14:30, 16:30
 18:30, 20:30
Divoké vlny
 10:10, 12:10, 14:10, 16:10, 18:10
Mr. Brooks
 11:20, 14:20, 17:00, 19:30
Prokletí domu slunečnic
 21:30
Chlumecká 8, P9, 
www.villagecinemas.cz

VÝSTAVY
ATELIÉR JOSEFA SUDKA

DRAHOMÍR JOSEF RŮŽIČKA – 
ukázka tvorby jednoho ze 
zakladatelů české moderní 
fotografi e
Újezd 30, P1, 
tel. 251 510 760, 
www.sudek-atelier.cz, 
otevřeno denně mimo Po 12–18 
h, trvá do 2. 9.

BOTANICKÁ ZAHRADA

NOVÁ SADBA – sochařství 
II. UMPRUM Praha – výstava 
závěrečných prací na stráni 
nad venkovní expozicí (do 
30. 9.)
Nádvorní 134, tel. 234 148 111, 
www.botanicka.cz, základní 
vstupné 40 Kč, snížené 20 Kč, 
otevřeno denně 9-19 h

CLAM-GALLASŮV PALÁC

POHLEDY NA CHICAGO – le-
tecké fotografi e
Husova 20, P1, otevřeno denně 
10–19 h, trvá do 19. 8.

DŮM 
U KAMENNÉHO ZVONU

JINDŘICH ŠTYRSKÝ – první 
retrospektiva autora, který 
patří ke kmenovým osobnos-
tem českého umění 
20. století
Staroměstské nám. 13, P1, 
tel. 224 827 526, www.ghmp.cz, 
otevřeno denně 10–18 hodin, 
základní vstupné 120 Kč, 
snížené 60 Kč, 
výstava trvá do 9. 9.

DŮM 
U ZLATÉHO PRSTENU

BOHUMIL „Bob“ KRČIL – 
exilový fotograf ve svých 
dokumentárních cyklech 
osobitě přiblížil atmosféru 
Afghánistánu, život obyvatel 
indické části Himálaje s jejich 
prastarou hašišovou kulturou 
nebo autentické pohledy na 
New York 80. let (výstava trvá 
do 16. 9.)
Ungelt, Týnská 6, P1, 
tel. 224 827 022, www.ghmp.cz,
otevřeno Út–Ne 10–18 h, 
základní vstupné 80 Kč, 
snížené 40 Kč

GALERIE JIŘÍ ŠVESTKA

SBĚRATEL VINCENC KRAMÁŘ, 

EMIL FILLA – kubistické 
obrazy a kresby
Biskupský dvůr 6, P1, 
tel. 222 311 092, 
www.jirisvestka.com, otevřeno 
Út–Pá 12–18 h, 
trvá do 31. 10.

GALERIE JOSEFA SUDKA

JAN LUKAS: FOTOGRAFIE 
1929–1939 – avantgardní 
kořeny humanistické tvorby 
autora, který byl ve 30. letech 
považován za zázračné dítě 
československé fotografi e
Úvoz 24, P1, tel. 257 531 489, 
www.upm.cz, otevřeno St–Ne 
11–19 h, trvá do 2. 9.

GALERIE WOXART
PETR PASTRŇÁK – Obra-
zy malované válečkem 
1998–2007
Heřmanova 35, P7, 
tel. 233 313 424, 
www.woxart.com, otevřeno 
Po–Pá 9-17 h, trvá do 14. 9.

GEOGRAFICKÁ 
KNIHOVNA PŘF UK

CHATAŘENÍ A CHALUPAŘENÍ 
V PROMĚNÁCH GENERACÍ
Přírodovědecká fakulta UK, 
2. patro, Albertov 6, P2, 
tel. 221 951 357, http://web.
natur.cuni.cz/svi/knihgeog/index.
html, Po–Pá 9–17 h, vstup volný, 
trvá do 20. 10.

JÍZDÁRNA 
PRAŽSKÉHO HRADU

EMIL FILLA (1882–1953) – 
retrospektivní výstava 
představuje Fillu jako jednu 
z nejvýznamnějších osobností 
české a evropské kultury 
první poloviny 20. století
Pražský hrad, P1, 
tel. 224 373 368, 
www.kulturanahrade.cz, 
otevřeno denně 10:00–18:00, 
výstava trvá do 31. 10.

KARLÍNSKÁ HALA

PRAGUE BIENNALE 3 – v sy-
rovém industriálním prostoru 
na ploše pěti tisíc čtverečních 
metrů představuje svá díla 
více než 200 nastupujících 
i etablovaných umělců 
z celého světa, letos je akce 
zaměřena na středoevropské 
umění
Thámova 8 a 14, P8, 
tel. 222 314 690, vstup 150 Kč, 
otevřeno denně 11–19 h, 
trvá do 16. 9.

LETOHRÁDEK 
KRÁLOVNY ANNY

LADISLAV ZÍVR – do dějin 
českého moderního umění se 
zapsal především jako jediný 
sochař proslulé Skupiny 42
Pražský hrad, Mariánské hradby 
52/1, www.ngprague.cz, 
tel. 224 372 327, Út–Pá 
10:00–18:00, výstava trvá do 
19. 8. 2007

LIBEŇSKÝ ZÁMEK

ATENTÁT NA REINHARDA 
HEYDRICHA – připomenutí 
65. výročí výjimečného činu 
Jozefa Gabčíka a Jana Kubiše
Obřadní síň, Zenklova 35, 
P8, Po+St 8–18 h, Út+Čt 
8–15:30 h, Pá 8–15 h, vstup 
volný, do 31. 8.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA – 
II. PATRO

HRUBÝ DOMÁCÍ PRODUKT – 
výběr z reakcí současného 
umění na ekonomii, raciona-
litu a konzumerismus
Mariánské nám. 1 (vchod z Va-
lentinské ulice), P1, 
tel. 222 310 489, www.ghmp.cz, 
otevřeno Út–Ne 10:00–18:00, 
základní vstupné 80 Kč, snížené 
40 Kč, výstava trvá do 19. 8.

MUSEUM KAMPA

ANDY WARHOL – „Di-
saster relics: Selected 

prints“ – tisky týkající se 
tématu katastrofy, z nichž 
mnohé patří do série, jež 
byla vytvořena na počátku 
60. let, a refl ektují Warholo-
vo zaujetí smrtí, stejně jako 
jeho posedlostí „patnácti 
minutami slávy“
Nadace Jana a Medy Mládko-
vých, U Sovových mlýnů 503/2, 
P1, tel. 257 286 147, 
www.museumkampa.cz, otevře-
no denně 10:00–18:00, základní 
vstupné 120 Kč, snížené 60 Kč, 
výstava trvá do 21. 10.

MUZEUM HL. M. PRAHY

SMÍCHOV – MĚSTO ZA 
ÚJEZDSKOU BRANOU – část 
I. – historie města Smíchova 
ve fotografi ích a obrazech 
(do 16.9.)
OD BOBŘÍ ŘEKY DO STÍNA-
DEL – bohatý a zajímavý 
život a dílo nejúspěšnějšího 
českého autora dětské dob-
rodružné literatury Jaroslava 
Foglara (do 2.9.)
Na Poříčí 52, P8, 
tel. 224 816 773, 
www.muzeumprahy.cz, 
otevřeno Út–Ne 9:00–18:00, 
základní vstupné 80 Kč, snížené 
30 Kč, výstava trvá do 2. 9.

NÁRODNÍ MUZEUM

LOVCI MAMUTŮ – komplexní 
představení kultury mladého 
paleolitu, jejíž moravské cen-
trum patřilo k nejvyspělejším 
centrům tehdejšího lidstva 
(do 2. 9.)
Václavské náměstí 68, P1, 
tel. 224 497 111, otevřeno denně 
10:00–18:00, základní vstupné 
120 Kč, snížené 70 Kč, výstava 
trvá do 2. 9.

NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉ 
MUZEUM PRAHA

ŠUMAVA – TAJEMSTVÍ, NOS-
TALGIE, PŘÍRODA – příroda, 
historie i život lidí svérázné-
ho horského regionu
Kostelní 44, P7, 
tel. 220 308 200, www.nzm.cz, 
otevřeno Út–Ne 9:00–17:00, 
do 17. 11.

OBRAZÁRNA 
PRAŽSKÉHO HRADU

RUDOLFINSKÁ KRÁSA – nově 
objevená díla dvorských 
umělců císaře Rudolfa II.

II. nádvoří Pražského hradu, 
www.obrazarna-hradu.cz, 
otevřeno denně 9:00–18:00, 
výstava trvá do 31. 3. 2008

POŠTOVNÍ MUZEUM

NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ 
ZNÁMKY
Nové Mlýny 2, P1, 
tel. 222 312 006, otevřeno 
Út–Ne 9–12, 13–17 h, základní 
vstupné 50 Kč, děti 10 Kč, 
k výstavám bývá vydána příleži-
tostná poštovní dopisnice, trvá 
do 30. 9.

TROJSKÝ ZÁMEK

MOTÝLI ČESKÉ REPUBLIKY – 
Život motýla
U Trojského zámku 1, P7, 
otevřeno Út–Ne 10:00–18:00, 
www.ghmp.cz, základní vstupné 
100 Kč, snížené 50 Kč, výstava 
trvá do 30. 9.

UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ 
MUSEUM

ZVĚRSTVO/ZVĚROSNUB-
NOST – Michala Cihláře 
a Veroniky Richterové – dvo-
jitá retrospektiva, která 
z obsáhlého díla obou autorů 
představí výběr inspirovaný 
živočišnou říší
17. listopadu 2, P1, 
tel. 251 093 111, www.upm.cz, 
otevřeno Út 10–19 h, St–Ne 
10–18 h, základní vstupné 
80 Kč, snížené 40 Kč, 
výstava trvá do 26. 8.

VALDŠTEJNSKÁ 
JÍZDÁRNA

JAN ZRZAVÝ – DŮVĚRNÉ PŘÍ-
BĚHY – reprezentativní prů-
řez celou tvorbou výtvarníka 
i literáta, který významně 
ovlivnil vývoj českého mo-
derního umění 20. století
Valdštejnská 3, P1, 
tel. 257 073 136, 
www.ngprague.cz, otevřeno 
Út–Ne 10:00–18:00, výstava trvá 
do 16. 9.

VELETRŽNÍ PALÁC

LEONARDO CREMONINI – VÍ-
KEND – obrazy stylově neza-
řaditelného italského malíře 
(výstava trvá do 26. 8.)
Dukelských hrdinů 47, P7, 
tel. 224 301 111, www.ngprague.
cz, otevřeno Út–Ne 10:00–18:00, 
výstava trvá do 26. 8.

HUDBA ŽIVĚ
AGHARTA JAZZ 
CENTRUM

MED – jazz rock 21:00
Železná 16, P1, tel. 222 211 275, 
www.agharta.cz

AKORD
Dr. MALIBU & host 21:00
V Celnici 4, P1, tel. 774 101 091, 
www.akord-jazz.com

BALBÍNOVA POETICKÁ 
HOSPŮDKA

POETICKÝ HOKEJ ARNOŠTA 
FRAUENBERGA 20:00
Balbínova 6, P2, 
www.balbinka.cz

BLUES SKLEP
ĽUBOŠ BEŇA & MATEJ PTAS-
ZEK (SK, CZ) 21:00
Liliová 10, P1, tel. 774 277 060, 
www.bluessklep.cz

CAFÉ NA PŮL CESTY
ANABÁZE – severský folk-
rock; HROMOSVOD – folk-
rock 20:00
Centrální park Pankrác, P4, 
www.greendoors.cz

CHODOVSKÁ 
VODNÍ TVRZ

Osmý koncert: GALASO-
PRÁN – Zdeňka Klou-
bová – zpěv, Jaroslav 
Svěcený – housle, Marie 
Synková – klavír 20:00
Ledvinova 9, P4, 
tel. 267 914 831, 
www.chodovskatvrz.cz

JAZZ CLUB 
U STARÉ PANÍ

KAREL RŮŽIČKA TRIO – con-
temporary jazz 21:00
Michalská 9, P1, 
tel. 603 551 680, 
www.jazzlounge.cz

JAZZBOAT KOTVA
MATEJ BENKO TRIO – jazz 
standards & latin jazz
 20:30
Čechův most, P1, 
tel. 603 551 680, 
www.jazzboat.cz

KLUB ROXY
SKINNY PUPPY (can), Sup-
port: OTTO VON SCHIRACH
 19:30
Dlouhá 33, P1 tel. 224 826 296, 
www.roxy.cz

LUCERNA MUSIC BAR
DON PRESTON (USA), MARIÁN 
VARGA (SK) 21:00
Vodičkova 36, P1, 
tel. 224 217 108, 
www.musicbar.cz

OBECNÍ DŮM
PACHELBEL, MOZART, 
VIVALDI – Prague Royal 
Orchestra 20:30
A. VIVALDI – ČTVERO 
ROČ NÍCH DOB – W. A. MO-
ZART – MALÁ NOČNÍ HUDBA
 20:30
nám. Republiky 5, P1, 
tel. 222 002 101, 
www.obecnidum.cz

POPOCAFEPETL 
MUSIC CLUB

TANČÍRNA 20:30
Újezd 19, P1, tel. 775 317 711, 
www.popocafepetl.cz

REDUTA
GERA BAND 21:00
Národní 20, P1, 
www.redutajazzclub.cz

RIKATÁDO – 
COUNTRY CLUB

ZELENÁČI – country legenda
 20:00
Pod Hájkem 1, P8, 
tel. 284 828 184, 
www.rikatado.cz

UNGELT JAZZ 
& BLUES CLUB

FABRIK JAZZ BAND 20:30
Týn 2/640, P1, tel. 224 895 748, 
www.jazzblues.cz

U MALÉHO GLENA
ANDRÉ SÁ – authentic Brazi-
lian music 21:30
Karmelitská 23, P1, 
tel. 257 531 717, 
www.malyglen.cz

VAGON
HENTAI CORPORATION + PRO-
XIMITY + RUB A LÍC 21:00
Národní 25, P1, 
tel. 221 085 599, www.vagon.cz

VELMI JEMNÝ KLUB 
LIMONÁDOVÝ JOE

THE APPLES 21:00
pasáž Kotva, Revoluční 1, P1, 
tel. 221 803 304, 
www.velmijemnyklub.cz

XT3
BOB SAINT-CLAIRE – elektor-
jazz – nujazz – psychadelic 
neogroove 20:00
Rokycanova 29, P3, www.xt3.cz

TANEČNÍ 
HUDBA
CROSS CLUB

REGGAENERACE – Kolibal, 
Herbyboy, Amdiez a hosté
Plynární 23, P7, 
tel. 736 535 053, 
www.crossclub.cz

FACE TO FACE 
MUSIC CLUB

ALL INCLUSIVE PARTY 21:00
ostrov Štvanice 1125, P7, 
www.facetoface.cz

CHATEAU L’ENFER 
ROUGE

BREAKPOINT – DJ Yannick 
(Roxy booking) breakbeat, 
house LIVE CONCERT: SON 
CALIENTE
Jakubská 2, P1, 
tel. 222 316 328, 
www.chateaurouge.cz

RADOST FX CLUB
FX BOUNCE! – DJ KWÉ 
(FXB!), DJ NOIR (FXB!/War 
Trak Posse Prague), DJ 
MAZTAH (Blind Deaf, Brno)
 22:00
Bělehradská 120, P2, 
www.radostfx.cz

ROCK CAFÉ
80’s PARTY – DJ CZECH MIKE
 20:30
Národní 20, P1, tel. 224 933 947, 
www.rockcafe.cz

U BUKANÝRA
„FÚZE“ DJs Ollgoy, DJ Kid 
Dynamit, live vocal Marie 
(acid jazz, funky, groovy, 
lounge) 19:00
nábřeží L. Svobody, pod Štefáni-
kovým mostem, nedaleko botelu 
Albatros, P1, www.bukanyr.cz

WAKATA
DJs PEENI-WALLI – reggae, 
ragga jungle
Malířská 14, P7, 
tel. 233 370 518, www.wakata.cz

DIVADLA
DIVADLO BEZ ZÁBRADLÍ

Francis Veber: BLBEC K VE-
ČEŘI 19:00
Jungmannova 31, P1, 
tel. 224 946 436, 
www.bezzabradli.cz

DIVADLO V CELETNÉ

HOWIE A ROOKIE 19:30
Celetná 17, P1, tel. 222 326 843, 
www.divadlovceletne.cz

LETNÍ SHAKESPEAROVSKÉ 
SLAVNOSTI

PRAŽSKÝ HRAD
JAK SE VÁM LÍBÍ 20:30
Nádvoří Nejvyššího purkrab-
ství Pražského hradu, P1, 
tel. 23 33 50 845, 
www.shakespeare.cz

KINA
AERO

Čas 18:00
Edith Piaf 20:30
Biskupcova 31, P3, 
www.kinoaero.cz

ATLAS
Obsluhoval jsem anglické-
ho krále 17:30
Edith Piaf 18:00
Roming 20:00
Irina Palm 20:30
Sokolovská 1, P8, 
www.kinoatlas.cz

EVALD
Černá kniha 18:00, 20:30
Národní třída 28, P1, 
tel. 221 105 225, 
www.cinemart.cz

KINO LUCERNA
Inland Empire 16:00, 20:30
Simpsonovi ve fi lmu 19:00
pasáž Lucerna, Vodičkova 36, 
P1, www.lucerna.cz

LETNÍ KINO REGINA
Černá kniha 20:30
Hybešova 10, P8

LETNÍ KINO 
STŘELECKÝ OSTROV

Trio z Belleville 22:00
Střelecký ostrov, schody z mostu 
Legií, P1, tel. 775 194 543

MAT
Simpsonovi ve fi lmu 17:00
Tajnosti 19:00
Warholka 21:00
Karlovo nám. 19, P2, 
tel. 224 915 765, 
www.mat.cz

MODŘANSKÝ BIOGRAF
Shrek Třetí 17:30
Next 20:00
U Kina 1/44, P4, 
www.modransky-biograf.cz

SVĚTOZOR
Angel 13:15, 20:30
Faunův labyrint
 13:30, 16:15, 20:00
Životy těch druhých 16:00
Hezké sny 18:30
Vodičkova 41, P1, 
www.kinosvetozor.cz

MULTIKINA
CINEMA CITY FLORA

Vratné lahve
 13:10, 15:10, 21:40
Dannyho parťáci 3 21:30
Shrek Třetí
 14:50, 16:50, 18:50
Harry Potter a Fénixův řád
 14:30, 17:30, 20:30
Okamžik zlomu
 17:10, 19:20, 21:50
Next 13:40, 15:40, 17:40
 19:50, 22:00
Edith Piaf 13:40, 16:20, 19:00
Smrtonosná past 4.0 20:50
Simpsonovi ve fi lmu 14:00
 16:00, 18:10, 20:00, 22:00
Divoké vlny
 14:10, 16:10, 18:00, 19:50
Mr. Brooks
 14:40, 17:00, 19:20, 21:40
Palác Flóra, P3, 
www.cinemacity.cz

IMAX

Divoké safari 3D 12:10
Mise na Měsíc 3D 10:10
Harry Potter a Fénixův řád
 13:20, 16:00, 18:40, 21:20
Život v moři 3D 11:10
Palác Flora, P3, 
www.imaxpraha.cz

CINEMA CITY GALAXIE
Most do země Terabithia
 15:20
Dannyho parťáci 3
 17:00, 21:20
Shrek Třetí 15:30, 17:30, 19:30
Hostel II 21:30
Harry Potter a Fénixův řád
 14:10, 15:40, 17:10, 18:40
 20:10, 21:40
Piráti z Karibiku – Na konci 
světa 17:20, 20:30
Next 15:50, 17:50, 19:50, 21:50
Smrtonosná past 4.0
 18:30, 21:00
Fantastická čtyřka a Silver 
Surfer 14:20, 16:20
Hezké sny 15:00
Simpsonovi ve fi lmu 14:00
 16:00, 18:00, 20:00, 22:00
Divoké vlny
 14:50, 16:50, 18:50, 20:50
Arkalycká 1/874, P4

CINEMA CITY 
NOVODVORSKÁ

Dannyho parťáci 3
 17:20, 21:20
Harry Potter a Fénixův řád
 14:10, 15:40, 17:10, 18:40, 20:10
Next 15:20, 19:40, 21:40
Simpsonovi ve fi lmu 14:00
 16:00, 18:00, 20:00, 22:00
Divoké vlny
 14:50, 16:50, 18:50, 20:40
Novodvorská 944, P4, 
www.cinemacity.cz

CINEMA CITY ZLIČÍN
Vratné lahve 16:50, 21:50
Shrek Třetí 15:20, 17:20, 19:10
Piráti z Karibiku – Na konci 
světa 14:50, 18:00
Dannyho parťáci 3
 18:50, 21:10
Hostel II 21:10
Harry Potter a Fénixův řád
 14:00, 15:30, 17:00, 18:30
 20:00, 21:30
Next 14:20, 16:20, 18:20
 20:20, 22:10
Smrtonosná past 4.0
 16:00, 18:40, 21:30
Fantastická čtyřka a Silver 
Surfer 14:30
Miss Potter 21:20
Simpsonovi ve fi lmu 14:10
 16:10, 18:10, 20:10, 22:00
Divoké vlny
 15:40, 17:40, 19:30
Mr. Brooks
 14:40, 17:00, 19:20, 21:40
Řevnická 1, P5, 
www.cinemacity.cz

MULTIKINO LÁDVÍ
Vratné lahve
 10:15, 13:45, 18:30
Kletba zlatého květu 21:30
Roming 20:30
Warholka 11:15, 19:15
Grindhouse: Auto zabiják
 13:30, 21:15
Shrek Třetí 13:00, 15:15, 17:30
Harry Potter a Fénixův řád
 10:05, 13:00, 16:00, 19:00
Piráti z Karibiku – Na konci 
světa 15:45
Next 18:00, 20:15
Smrtonosná past 4.0 20:45
Miss Potter 10:45, 19:30
Simpsonovi ve fi lmu 12:45
 14:45, 16:45, 18:45, 21:35
Divoké vlny
 10:00, 12:15, 14:15, 16:15
Burešova 1662, P8, 
www.multikinoladvi.cz

PALACE CINEMAS 
LETŇANY

Obsluhoval jsem anglické-
ho krále 14:40, 17:35
Dannyho parťáci 3
 16:50, 19:30
Grindhouse: Auto zabiják
 20:10

KAM VYRAZIT14 KAM VYRAZIT 15Čtvrtek 9. srpna 2007Čtvrtek 9. srpna 2007

VÝSTAVA — Havrilla je sochařem, malířem, 
kreslířem, fotografem, experimentálním fi lma-
řem i spisovatelem. Čtyřiašedesátiletý umělec 
si ještě za studií oblíbil práci s dřevem a mra-
morem a jejich kombinaci. V 70. a 80. letech 
tvořil objekty, které byly výjimečné svými pře-
kvapivými a nevídanými kombinacemi, jako 
například neonová svítící tyč s vodou, případ-
ně s živými rostlinami. V dalších pracích spojo-
val dřevo s keramikou a hliníkem nebo kámen 
se žárovkami a vodou. V 70. letech navrhoval 
i vytvářel fontány a světelné instalace. 

Přes deset let se Havrilla věnoval fi lmu. Kro-
mě dějové linie byla důležitým aspektem jeho 
tvorby průsvitnost a nemateriálnost barevné-
ho obrazu. Toto médium našlo své pokračová-
ní v Havrillově práci při tvorbě s počítačem. 

Havrilla potřebuje k životu prý tři věci – 
umění, tenis a New York. Všechno ostatní ho 
obtěžuje. A proto se nelze divit, že výtvarník 
není znám široké veřejnosti, ani doma na Slo-
vensku. Mezi odborníky je ovšem považován 

za jednoho z nejdůležitějších výtvarníků své 
generace. Havrilla miluje čistotu v umění i ži-
votě a prý nesnáší námahu. Tvrdí se o něm, že 
si umí představit udělat sochu bez toho, aby se 
jí dotkl.  Jan Murárik ||||

SKINNY PUPPY (CAN) 
KLUB ROXY 
Dlouhá 33, P1 tel. 224 826 296, www.roxy.cz

Kultovní Kanaďané Skinny Puppy, kteří dali 
tvář celé dnešní industriál a EBM scéně, se dali 
dohromady v roce 1983 ve Vancouveru. Kapela 
přišla s hodně syrovým a neučesaným zvukem, 
jaký se do té doby dal těžko zaslechnout. Zvláště 
zajímavý byl Nivekův elektronikou prohnaný 
zpěv - byl značně nesrozumitelný a drastický - 
stal se poznávacím znamením kapely. V polovině 
90. let ohlásili konec, ale na naléhavé volání 
fanoušků se opět vrátili na scénu. Letos se po 
dvou letech vrací také k nám, aby nám před-
stavili své poslední, již třinácté album s názvem 
Mythmaker.

HUDBA ŽIVĚ ||||||||||||||||||||||||||||||||||

HUDBA ŽIVĚ ||||||||||||||||||||||||||||||||||

DON PRESTON (USA), 
MARIÁN VARGA (SK) 
LUCERNA MUSIC BAR 21:00
Vodičkova 36, P1, tel. 224 217 108, www.musicbar.cz

Don Preston byl pravděpodobně prvním muzi-
kantem na světě, který začal používat synteti-
zátor zvuku během živých vystoupeních. Zavedl 
tak kapelu Mothers of Invention Franka Zappy 
do neprobádaných hudebních vod a přidal jí 
tak na originalitě. Dnes patří mezi žijící legendy 
a průkopníky světové rockové hudby. Kromě 
rockových projektů se Preston věnuje i jazzové 
a vážné hudbě a skládá i fi lmovou muziku. Jako 
host na dnešním koncertu vystoupí česko-slo-
venská legenda Marián Varga.

VÝSTAVNÍ SÍŇ MÁNES
Otevřeno:  Út–Ne 10:00–18:00
Vstupné:  60 a 30 Kč

Fo
to

 L
iv

er
 M

u
si

c

Fo
to

 a
rc

h
iv

 k
lu

b
u

 R
o
xyAbstraktní Havrilla 

k vidění u Mánesa 
Galerie Mánes představuje až do konce 
srpna dílo slavného slovenského 
výtvarníka Vladimíra Havrilly. Výstava 
se jmenuje Ten Minutes (Deset minut) 
a podle pořadatelů jde o pohled autora 
na život a umění.

▲ Havrilla se snažil vytvořit průsvitnost obrazu

Fo
to

 G
al

er
ie

 M
án

es



RELAX16

KŘÍŽOVKA |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

SUDOKU B ||||||||||||||||||||||||||||||

POŠLETE FOTO ||||||||||||||||||||||||||||

BERAN  21. 3.—20. 4.
Vztahy: V milostných 
dobrodružstvích vám 
docela přeje štěstí.   
Práce: Tvůrčí zápal a ná-
pady se nedostavují, ač 
na ně čekáte.   
Zdraví: Na noc se raději 
nepřecpávejte.

BÝK  21. 4.—21. 5.
Vztahy: Myšlenkami jste 
plně připoutáni k svému 
protějšku. 
Práce: Z přehršle nápadů 
vyberte jeden, a to ten 
nejreálnější.
Zdraví: Od stresu vám 
pomůže partner.

BLÍŽENCI  22. 5.—21. 6.
Vztahy: Dozvíte se 
zajímavé informace 
o blízkých přátelích. 
Práce: Zbavte se pocitu 
ukřivděnosti, není zase 
tak na místě.
Zdraví: Můžete mít zhor-
šené zažívání.

RAK  22. 6.—22. 7.
Vztahy: Víte, že svět 
není černobílý, a vztahy 
už vůbec ne. 
Práce: Smlouvy si 
pořádně přečtěte, než se 
pod ně podepíšete.
Zdraví: Ostré koření 
používejte s mírou.

LEV  23. 7.—23. 8.
Vztahy: Rodina vám 
bude zřejmě rozmlouvat 
jisté rozhodnutí.  
Práce: Není vám pří-
jemné, když kolegové 
odvádějí práci za vás.
Zdraví: Omezte pití 
sladkých limonád.

PANNA  24. 8.—23. 9.
Vztahy: Množstvím slibů 
jste si na sebe upletli 
nepříjemný bič.   
Práce: Pokud cítíte, že se 
stala křivda, měli byste 
zasáhnout.
Zdraví: Těžko ovládáte 
chuťové buňky.

VÁHY  24. 9.—23. 10.
Vztahy: Stíny z minulosti 
se vás snaží pronásledo-
vat i dnes. 
Práce: Někdo si chce 
u vás šplhnout a podlézá 
vám, jak může.  
Zdraví: Zažívání mohou 
spravit jogurty.

ŠTÍR  24. 10.—22. 11.
Vztahy: Společnost ne-
odmítejte, tentokrát vás 
dost potěší.  
Práce: Z nudy se pouštíte 
i do činností, které dělat 
nemusíte.
Zdraví: Večeři doplňte 
zeleninovou přílohou.

STŘELEC  23. 11.—21. 12.
Vztahy: Máte povídavou 
náladu a snadno nava-
zujete kontakty.
Práce: Pracovní povin-
nosti tentokrát nepova-
žujete za prioritní.   
Zdraví: Energii vám 
dodají luštěniny.

KOZOROH  22. 12.—20. 1.
Vztahy: Nevyspali jste se 
do růžova a jste poněkud 
zlenivělí. 
Práce: V zaměstnání vás 
dneska zřejmě něco zdrží 
přes čas.  
Zdraví: Večer si pořádně 
oddychněte.

VODNÁŘ  21. 1.—19. 2.
Vztahy: Náhodou se se-
tkáte se starým známým 
či spolužákem.    
Práce: Budete muset os-
třeji bránit své postavení 
a zájmy.   
Zdraví: Odpoledne už 
bude klidnější.

RYBY  20. 2.—20. 3.
Vztahy: Své pocity vyja-
dřujete otevřeně, i když 
druhé nepotěší.
Práce: Pokud se zasek-
nete na detailu, nebude-
te pak stíhat.
Zdraví: Zaujme vás po-
pulárně-naučná kniha.

Vydává Ringier ČR, a. s. Šéfredaktor: Pavel Procházka. Zástupce: Petr Kamenický. Grafické oddělení: Michal Chodanič. Adresa: U Průhonu 13, 170 00 Praha 7. Tel: 225 977 298. Fax redakce: 225 977 100. E-mail redakce: redakce24h@24hodin.cz. 
Obchodní ředitel: Karel Polcar. Inzerce: e-mail: inzerce24h@24hodin.cz, Michaela Beerová, koordinátorka inzerce, tel: 225 977 243, e-mail: beerova@24hodin.cz. Prodejní tým: Milena Houžvičková, tel.: 225 977 246, e-mail: houzvickova@24hodin.cz, Tomáš Krajniak, 
tel: 225 977 245, e-mail: krajniak@24hodin.cz, Robert Martiška, tel: 225 977 244, e-mail: martiska@24hodin.cz, Michal Rain, tel: 225 977 246, e-mail: rain@24hodin.cz, Petr Šatný, tel: 225 977 241, e-mail: satny@24hodin.cz, Milena Zuzana Šťastná, tel: 225 977 761, 
e-mail: stastna@24hodin.cz. Distribuce:  Lubor Nový, tel: 225 977 294, e-mail: distribuce24h@24hodin.cz. Tisk: MAFRAPRINT Praha a Olomouc  24 hodin mobil: Služba PR SMS, poskytovatel Ringier ČR, a. s., návod: www.24hodin.cz, e-mail: mobil@ringier.cz, 
infolinka: 241 095 541 v prac. dny 8-16 hodin. Pro obrázky, melodie a hry je nutný WAP!  ISSN 1801-5158, MK ČR E 16287

Jsou ty soudy soudné?
JAK TO VIDÍ ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| SUDOKU A ||||||||||||||||||||||||||||||

Jak řešit sudoku Účelem je vyplnit číselnou mřížku tak, aby v KAŽDÉM ŘÁDKU, KAŽDÉM SLOUPKU a zároveň v KAŽDÉM 
ZE ČTVEREČKŮ 3×3 POLE byly zastoupeny všechny číslice 1–9. Někdy je velmi snadné zjistit, že v dané řádce či sloupci chybí 
přesně to a to číslo, doplnit ho a logicky postupovat, někdy vám to zabere delší dobu. Dnes přinášíme jednu středně 
obtížnou a jednu obtížnou.  Řešení sudoku a tajenku křížovky najdete na straně 13.

P
řiznám se, že některým 
rozhodnutím nerozumím. 
A říkám si: Jsou ty soudy 
soudné? Nad podmínkou 

skautského vedoucího, který 
zneužil devět chlapců, krčím ra-
meny. Hlavu si ale můžu ukroutit, 
když se dočtu, že Nejvyšší soud 
rozhodl, že fotbalový svaz neměl 
právo potrestat majitele Synotu 
Iva Valentu. Klubu, který rozjel 
fotbalovou korupční aféru. Svaz 
prý Valentu nesměl trestat, 
protože exmajitel není jeho 
členem. To by ovšem nemohl být 
potrestán nikdo – ani zkorumpo-
vaní sudí. Registrace se provádí 
prostřednictvím klubů, nikoli in-
dividuálně! Jinak je to však skvě-

lá zpráva: Pronajmu si zařízení 
nějakého sdružení, celé to tam 
zničím, ale nikdo mě nepotres-
tá, protože nejsem členem toho 
spolku. A až Rosickému bude 
chtít UEFA na ME za karty zastavit 
činnost, může se na to vykašlat, 
protože Tomáš také 
není členem 
Evropské fot-
balové unie. 
Nerozumím 
tomu já, nebo 
někdo 
jiný?

▲ Co si přejete? Fotografi i nám zaslala naše 
čtenářka Jana
Máte zajímavou nebo vtipnou fotografi i z Prahy, ze své dovo-
lené nebo z víkendového večírku? Pošlete nám ji na redakční 
e-mail redakce24h@24hodin.cz (do předmětu uveďte Foto). 
Nejlepší zde otiskneme.

1 5 3 6 7 8 4 2 9
7 2 6 1 9 4 3 5 8
4 8 9 5 2 3 1 6 7
2 6 8 7 1 9 5 3 4
5 3 7 8 4 2 6 9 1
9 1 4 3 5 6 7 8 2
8 7 2 4 6 5 9 1 3
6 9 1 2 3 7 8 4 5
3 4 5 9 8 1 2 7 6

3 4 6 1 2 7 9 5 8
1 9 2 3 5 8 4 6 7
5 7 8 4 6 9 1 2 3
9 3 7 5 1 4 2 8 6
2 8 1 6 7 3 5 9 4
6 5 4 8 9 2 7 3 1
4 1 5 9 8 6 3 7 2
7 6 9 2 3 1 8 4 5
8 2 3 7 4 5 6 1 9

PONDĚLÍ Kariéra / Internet      ÚTERÝ Digital / Zdraví       STŘEDA Vše pro ženy speciál / Auto      ČTVRTEK Recenze     ZÍTRA Životní styl / Noční život

Čtvrtek 9. srpna 2007

Pavel Procházka

 Pavel Procházka ||||
šéfredaktor 24 HODIN


